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1 Two 75cl bottles of Taylors 4xx Select Port and 
two bottles of Cockburn's Special Reserve Port 
(75cl and 100cl) (4) (Saleroom location: AA05)

2 Two 75cl bottles of Blandy's Duke of Clarence 
Rich Madeira Wine and a 150cl bottle of Freixenet 
Prosecco DOC (3) (Saleroom location: AA05)

3 Two 75cl bottles of Porto Vintage 1985 Port 
shipped by Adriano Ramos-Pinto and a 75cl bottle 
of Calem Porto Vintage 1977 Port, seal cracked at 
top but no evidence of leakage (3) (Saleroom 
location: AA05)

4 A cased set of Taylor's Aged Old Tawny Port, 
three bottles, each 75cl, one aged 40 years in 
wood, one aged 30 years in wood and one aged 
20 years in wood (Saleroom location: AA05)

5 A one litre bottle of the Glen Stag Blended Scotch 
Whisky 40% vol (Saleroom location: AA05)

6 A one litre bottle of Bell's Original Blended Scotch 
Whisky 40% vol. (Saleroom location: AA05)

7 A 70cl bottle of Dufftown Glenlivet 8 Years Old 
Pure Malt Scotch Whisky 40% vol. in presentation 
tube (Saleroom location: AA05)

8 A 70cl bottle of Courvoisier Three Star Luxe 
Cognac 40% vol. (Saleroom location: AA05)

9 A 50cl bottle of Delord Bas-Armagnac Aged 25 
Years in pine presentation case (Saleroom 
location: AA05)

10 A Dunhill Panatelas tube case containing fourteen 
various cigars - Romeo Y Julieta, La Topical 
Deluxe, King Edward, Don Pepin Habana, Henri 
Winterman's, Nicoleta, etc. (Saleroom location: 
AA05)

11 Eight pine twelve bottle wine cases, no lids - 
Chateau D'Angudet, Chateau Batailley, etc. 
(Saleroom location: AA05)

12 A nearly full bottle (original size 100ml) of 
Macallan Gold Highland Single Malt Scotch 
Whisky complete with presentation box (cufflinks 
not included) (Saleroom location: AA05)

13 A 70cl bottle of Glenfiddich 12 Years Old Single 
Malt Scotch Whisky, 40% vol., in presentation 
tube, a 70ml bottle of Jameson Triple Distilled Irish 
Whiskey, 40% vol., and two 5cl bottles of Scotch 
Whisky - Laphroaig and Tomatin (4) (Saleroom 
location: AA05)

14 A 75cl bottle of Taylor's First Estate Reserve Port, 
a 70cl bottle of Chilean Malbec, a 50cl bottle of 
Marks & Spencer Special Reserve port and a 35cl 
bottle of Classic Navy Rum (4) (Saleroom location: 
AA05)

15 Sixteen items of spirits and liqueurs including 75cl 
bottle Martini Rosso, 70cl bottle of Dijon Cassis, 
70cl bottle of Amaretto, part bottles whisky, 
Cinzano, Espera, etc. and two booklets on wine 
and whisky (Saleroom location: AA05)

16 A 75cl Wade porcelain decanter of Bell's Scotch 
Whisky to commemorate the 60th birthday of 
Queen Elizabeth II (1986), a 50cl Wade porcelain 

decanter of Bell's Scotch Whisky to 
commemorate the birth of Prince William of Wales 
(1982) and two small empty Wade porcelain 
decanters (4) (Saleroom location: AA05)

17 A one litre bottle of Black Bush Special Old Irish 
Whiskey, 43% vol., in presentation tube, a 70cl 
bottle of Taylor's Late Bottled Vintage Port 1978, a 
75cl bottle of Marks & Spencer Finest Reserve 
Port and a 70cl bottle of Gordon's Special Dry 
London Gin (4) (Saleroom location: AA05)

18 Ten various bottles of red wine including one litre 
of French Full Red 2005, Bergerac 1998, Cabernet 
Sauvignon Merlot 2002, Raso de la Cruz 2007, 
etc. (Saleroom location: AA05)

19 Contents to part of rack- a 750ml bottle of Nicolas 
Feuillatte Premier Cru Champagne and thirty other 
bottles of Cava, white wine, non-alcoholic apple 
and blackberry, damson wine, Asti Spumante, 
mulled wine - all sold as seen and some may now 
be undrinkable (Saleroom location: AA06)

20 Nine items including a one litre bottle of Cockspur 
Barbadian Rum, a small bottle of Dom 
Benedictine, one litre bottle of Tesco Cream 
Sherry, one litre bottle of Southern Comfort, two 
bottles Asti, bottle of Bacardi, bottle of Matteus 
Rose wine and a Glengoyne presentation pack 
(Saleroom location: AA06)

21 A 75cl bottle of Cockburns Special Reserve Port, 
a 700ml bottle of Lamb's Navy Rum and a 26 2/3 fl 
oz Smirnoff Vodka (3) (saleroom location: AA06)

22 Eighteen items including a 75cl bottle of 
Sainbury's Blended Scotch Whisky (40% volume), 
70cl bottle of Irish Newtons Country Cream, four 
20cl bottles of whisky and gin, 350ml bottle of Tia 
Maria, various miniatures, etc (saleroom location: 
AA06)

23 A small pine currants box and contents - 0.5 litre 
bottle Sangria, presentation pack of three 50ml 
bottles of Disaronno and various full and part 
miniatures (various liqueurs) (saleroom location: 
A006) 

24 Recipes of American and other Iced Drinks printed 
by George Berridge and Co London and illustrated 
by Farrow & Jackson Ltd London - blue cloth 
bound with lettering in gilt (saleroom location: S3 
counter)

25 Two books - 'Pick-Me-Up' thirteen drawings in 
colour by Ian Fenwick with thirteen rhyming 
recipes by A N Other, published by Centaur Press 
London 1933 and George Saintsbury  'Notes on a 
Cellar Book' published Macmillan & Co Ltd 1963 
(saleroom location: S3 counter)

26 Five various decanters with six Crown Staffordshire 
Fine Bone China spirit labels - Whisky, Gin, 
Brandy, Sherry, Port and Rye (saleroom location: 
AA06)

27 Nine x 70cl bottles of Irish Meadow Original 
Fermented Alcohol with dairy produce - sold as 
seen (saleroom location: AA06) 

28 Ten x 70cl bottles of Irish Meadow Original, 500ml 
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bottle of Bols Cherry Brandy Liqueur, a bottle of 
Cissbury alcohol-free wine, a bottle of alcohol-free 
Bucks Fizz and twelve x 440ml cans of Thatchers 
Rose Sweet Sparkling Cider (all just out of date - 
lot sold as seen) (saleroom location: AA06)

*29 LOTS 29-45 ARE BLANK

46 A A Milne 'Now We Are Six', believed first edition 
published by Methuen & Co but lacks inner pages, 
'Winnie The Pooh' with decorations by Ernest H 
Shepherd, third edition, published by Methuen & 
Co and 'When We Were Young', first edition, 
published by Methuen & Co, London (3) (Saleroom 
location: S3 QC07)

47 Beatrix Potter, seven books from the Peter Rabbit 
Series, published F Warne & Co., Ernest A Aris 
'The Three Bad Ducklings' and five Ladybird Easy 
Reading books (Saleroom location: S3 QC07)

48 H M Cundall 'Birket Foster', first edition 1906, 
published by A&C Black Ltd., and two books on 
Yorkshire by Edmund Bogg 'Lower Wharfedale 
and Round About the old City of York & Ainsty' 
(1904) and 'Wensleydale and the Lower Vale of 
Yore' (ex-library book) (3) (Saleroom location: S3 
QC07)

49 A collection of sixteenpoetry books and others, 
authors include Rudyard Kipling, R Browning, 
Alphonse Daudet, Jane Austen and others 
(Saleroom location: S3 QC07)

50 A collection of sixteen novels, books on poetry 
and others including Arthur Ransome 'Secret 
Water', The Plays of J M Barrie, Rev. C A Johns 
'Flowers of the Field', and others (Saleroom 
location: S3 QC07)

51 A pair of Technar by Swift 8x40 binoculars in case 
(Saleroom location: S3 T1)

52 A Piquot ware four piece tea service on tray 
(Saleroom location: S3 T1)

63 A Lilliput Lane miniature Christmas model building 
'Deer Park Hall' and eight Christmas tree 
ornaments - Snow White and the Seven Dwarves 
(saleroom location: S3 QC07)

64 Rubaiyat of Omar Khayyam The First Version of 
Edward Fitzgerald with illustrations by Stephen 
Gooden ARA, first published 1940 by George G 
Harrap & Co Ltd (saleroom location: S3 QC1)

65 Silver hallmarked trumpet vase (14cm high) with 
weighted base - weight: 2.7ozt, dated 1906 
Birmingham (saleroom location: S3 GC1)

66 Contents to bag - assorted Sterling Silver 925 
items including vintage brooches, rings, earrings, 
chains and pendants, rolled gold ring etc - total 
approximate weight: 2.53ozt (saleroom location: 
S3 GC2)

67 Contents to tray - large quantity of assorted 
necklaces, beads, brooches, vintage earrings, 
gold-tone chains, rings, earrings etc (saleroom 
location: S3 QC05)

68 Contents to tub - assorted coins including 4 x £5 
coins, 7 x crowns, 1994 uncirculated coin 
collection, £1 coin etc and 11 ladies and gents 
watches by Sekonda and Accurist (rolled gold 
strap) and 3 x brass hanging birds (saleroom 

location: S3 QC05)

69 Two 9ct gold chains - one chain 21" long (no 
clasp) and a 21" thin figaro chain (broken) - total 
approximate weight: 18.3g (saleroom location: S3 
GC2)

70 Contents to jewellery box - assorted costume 
jewellery including rolled gold, cameo brooch, gold-
tone chains, brooches etc (saleroom location: S3 
QC05)

71 Contents to tin - assorted coins, bank note, ink 1 
shillings etc and assorted watches (saleroom 
location: S3 QC05)

72 Plastic musical jewellery box and jewellery - 9ct 
gold pendant (2.2g), Sterling Silver chain, assorted 
costume jewellery, necklaces, brooches, pearl 
necklace with 9ct gold clasp, gold-tone chains and 
two ladies watches etc (saleroom location: S3 
QC05)

73 Contents to tub - assorted coins including one 
pennies, half-pennies, crowns etc (saleroom 
location: S3 QC05)

74 Three pairs of 9ct gold earrings including cameo 
pair and a single 9ct gold with central pearl 
surrounded by small sapphires (tested) - total 
approximate weight: 8.2g (saleroom location: S3 
GC2)

75 Cyma 9ct gold case watch with a rolled gold strap 
and a 9ct gold Rotary 17 Jewels watch (saleroom 
location: S3 GC2)

76 Contents to bag - a watch back removal tool and 
assorted watch spares and repairs including 
straps, batteries etc and a MuDu 25 Jewels 
doublematic watch, Freba watch etc (saleroom 
location: S3 QC05)

77 S T Dupont Paris lady's wrist watch with black 
leather strap and gold plated buckle - ref: 
21035/199.2.1 (saleroom location: S3 GC2)

78 S T Dupont Paris lady's two-tone watch - ref: 
21505/198.2.2 (saleroom location: S3 GC2)

79 S T Dupont Paris lady's wrist watch with red 
leather strap and gold plated buckle - ref: 
23289/199.31.3 (saleroom location: S3 GC2)

80 A London 2012 Olympic Sports 50p coin album 
complete with completer medallion in Royal Mint 
package (saleroom location: S3 QC05)

80 A 2012 Olympic 50p Sports Collectors album 
(missing completer medallion) and two 1986 
Commonwealth Games Commemorative £2 coins 
in facsimile signed collectors folder (saleroom 
location: S3 QC05) 

A

81 Contents to box - assorted silver [hallmarked] 
items including christening set 1897 (Sheffield) in 
fitted case, 1998 napkin ring, spoons in fitted 
case, silver [hallmarked] ashtray etc - total 
approximate silver weight: 8.6ozt (saleroom 
location: S3 QC05)

82 Two vintage fountain pens including Pitman's 
college with 14ct gold nib and a Burnham fountain 
pen both in a cut glass trough/dish (saleroom 
location: S3 QC05)

83 A WW Co Waltham Mass silver cased pocket 
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watch working with key dated 1900 (Birmingham) 
and an H Samuel (Market St, Manchester) silver 
cased pocket watch (working condition) with key - 
dated Chester 1894 (saleroom location: S3 GC2)

84 Two vintage silver pocket watches - one in working 
condition with key by JJ (possibly Newcastle) and 
one other dated 1920 (Birmingham) - no hands 
(saleroom location: S3 GC2)

85 Two vintage silver pocket watches - one Swiss 
0.935 silver by L & Co (2006599 - no second hand) 
and a TRA silver pocket watch (Chester, 1892) 
(26208 - no hands) (saleroom location: S3 GC2)

86 Three assorted silver ornate engraved pocket 
watches including Swiss 0.935 silver (ref: 33908) 
and Swiss 0.935 silver (ref: 221860) and a 
Birmingham silver hallmarked by FP (ref: 37874) 
(saleroom location: S3 GC2)

87 Three assorted silver vintage pocket watches 
including Swiss 0.935 silver ornate pocket watch 
(cracked glass) and fine silver pocket watch with 
silver and gold face with loose glass and a 0.800 
silver Cylindre 8 Rubis pocket watch (saleroom 
location: S3 GC2)

88 Ten assorted pocket watches including an ornate 
engraved pocket watch (possibly gold plated), Star 
Dennison Watch Case Co plated pocket watch, 
Ingersoll Refree pocket watch, Minerva stop watch 
(working) engraved N B C 600, etc (saleroom 
location: S3 GC2)

89 AV1-8 Sport Automatic 100m water resistant 
gents watch with brown leather strap in box 
(saleroom location: S3 GC2)

90 Five assorted ladies wrist watches including 
DKNY NY 4969 with box, Prexa with rolled gold 
strap, Lanco wind-up, Avia, etc (saleroom location: 
S3 GC2)

91 Accurist World Time Chronograph wrist watch and 
a Zeitner Chronotech gents wrist watch (saleroom 
location: S3 GC2)

92 Four assorted gents wrist watches including 
Orient Automatic Multi-Year-Calendar, Montra 
Datomatic, Solo 17, etc (saleroom location: S3 
GC2)

93 Five gents watches including Sandoz, Lambda 
Digital, Riva Digital, Seiko, etc (saleroom location: 
S3 GC2)

94 Contents to tin - large quantity of assorted coins 
including 1768 'In Memory of the Good Old Days' 
token, 1793 North Wales farthing, 1797 George III 
two-pence, assorted one pennies, two shillings, 
crowns, etc (saleroom location: S3 QC05)

95 Five items including silver [hallmarked] cigarette 
case with FP initials (Birmingham 1935), silver 
love-heart signet (ring size: I), silver [hallmarked] 
circular locket and chain, silver chain and cross. 
Total approximate silver weight: 3.7ozt (saleroom 
location: S3 GC2)

96 Contents to box - silver coloured cigarette case 
with HB initials and Elde Alpacca, gold-plated 
locket, set of six apostle EPNS teaspoons (in 
case), two razor cases, silver-plated lid, silver-
plated pin boot, spoons, EPNS double-handled 

trophy by D&P (saleroom location: S3 QC05)

97 Set of five military badges including Fearless, 
Intrepid, Cleopatra, Turbulent, Humber in fitted 
case and three assorted pearl necklaces in cases 
(saleroom location: S3 QC05)

98 A late 19th Century silver-plated desk pen and ink 
well set (no pen) with two square cut glass 
bottles, two lobster picks with C G H & ALR and 
two cranberry-coloured pieces of glassware 
(saleroom location: S3 QC05)

99 Silver [hallmarked] sugar bowl and matching jug 
(dated 1903, Birmingham), a pair of silver 
[hallmarked] sugar tongs, two pairs of silver 
[hallmarked] napkin rings (dated 1913, 
Birmingham) and a teaspoon hallmarked 830. 
Total approximate weight: 8.3ozt (saleroom 
location: S3 QC05)

100 Contents to tub - assorted silver [hallmarked] 
items including set of six napkins rings, set of six 
teaspoons with thistle and matching sugar tongs, 
small cake slice, sugar spoon. Total approximate 
weight: 6.4ozt (saleroom location: S3 QC05)

100 18ct gold pocket watch presented to Eda Riley on 
her 37th Birthday as a Jubilee Gift 9th July 1887 
(weight - 53.7g) and a gold-tone chain (no hallmark 
visible) with key (weight - 8.3g) (saleroom location: 
S3 GC2)

B

100 9ct gold (375) 28" long belcher chain. Weight - 
11.8g (saleroom location: S3 GC2)

C

100 Chase-Durer Pilot Commander JSF gents wrist 
watch ref: 00179-03-3 in original box with spare 
links (saleroom location: S3 GC2)

D

100 Frederique Constant Geneve Persuasion sapphire 
crystal Modele Depose 6 ATM wristwatch ref: 
1312149 (saleroom location: S3 GC2)

E

100 Apple Series 5 watch spares and repairs 
(saleroom location: S3 GC2)

F

100 Dreyfuss & Co gents watch series 1890 ref no: 
0012 in original box in gold and silver tones 
(saleroom location: S3 GC2)

G

100 Tag Heuer Formula 1 gents watch with red face 
and black outer rim, ref: CAH112 F23039 
(saleroom location: S3 GC2)

H

100 Tag Heuer Professional 200 meter watch, ref: 
371513 (saleroom location: S3 GC2)

I

101 Contents to tub - assorted silver plates, EPNS 
cutlery etc, a set of 12 silver-plated fish forks and 
knives with silver [hallmarked] collars and a 26-
piece set of WMF 90 cutlery (saleroom location: 
S3 QC05)

102 Set of six silver [hallmarked] handled fruit knives 
(dated 1912, Sheffield) and two silver [hallmarked] 
teaspoons (dated 1936, Sheffield). Total 
approximate weight: 5ozt (saleroom location: S3 
GC2)

103 A silver [hallmarked] Waltham pocket watch 
(dated 1910, Birmingham) stamped AL D 64716 
and a silver [hallmarked] fob chain with a silver 
[hallmarked] aware '1898-9 Bowling Harriers'. Total 
approximate weight: 5.3ozt (including watch) 
(saleroom location: S3 GC2)
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104 Contents to tub - silver [hallmarked] pocket watch 
by English Lever & A Yewdall Leeds (missing 
winder) (dated 1938 - possibly), one other pocket 
watch, three novelty corkscrews, a nutcracker, 
two assorted gold tie pins, etc (saleroom location: 
S3 QC05)

105 9ct gold Rotary super-sport wrist watch (cased - 
approximate weight 4.4g) and a lady's 9ct gold Art 
Deco-style wrist watch (cased - approximate 
weight 2g) (saleroom location: S3 GC2)

106 Six assorted watches by Helvetia, Rotary, Smiths, 
Imac, Ester and a faded gold-coloured pocket 
watch (saleroom location: S3 GC2)

107 Contents to box - approximately 50 Royal Mint 
stamps, First Day issues including House of 
Tudor, Working Horses etc and a Castle Howard 
note pad (saleroom location: S3 QC05)

108 Twelve assorted collectors 50 pence pieces 
including six 50 pences  Peter Pan 90 Years, four 
50 pences Beatrix Potter packs and a set of two 
50 pences Anniversary of Victoria Cross sets 
(Saleroom location: S3 GC1)

109 Six assorted £5 collectors coins including Vivat 
Regina, Sapphire Jubilee, Nelson Trafalgar, 
Coronation set and a Diamond Wedding coin 
collection set (Saleroom location: S3 QC05)

110 Eight Henry VIII and His Six Wives limited edition 
1,000 'The Silk Cover Collection' luxury first day 
cover series and a Queen Elizabeth I £5 
commemorative coin cover no. 4044 (Saleroom 
location: S3 GC1)

111 The Official Imperial War Museum's 'Britain's 
Darkest Hour' five piece coin collection set, 'Sir 
Winston Churchill' by London Mint Office and a 
Churchill's War, an illustrated timeline (Saleroom 
location: S3 GC1)

112 Sixteen piece Millennium 2000 coin collection set 
in display box and a wooden coin case with six 
assorted Coins of the Roman Empire with 
certificates by Westminster (Saleroom location: 
S3 GC1)

113 Two 'The Royal Family' folders with first day covers 
and coin first day covers, commemorative coins 
(including silver/£5 and note) folders stamps, 
limited edition (Saleroom location: S3 GC1)

114 Contents to tray - assorted coins, coin 
certificates, crowns, limited edition celebrating 100 
Glorious Years 2021 of 3000/727/3000, four piece 
coin The Royal Portrait set, folder of Olympic 
tickets 2012 (Saleroom location: S3 QC05)

115 Sterling silver hallmark etched large locket and a 
24" chain, total approximate weight 0.53oz and an 
Eterna-Matic 1000 vintage watch, working, 
cracked glass (Saleroom location: S3 GC2)

115 GENT'S GARRARD WRISTWATCH in gold (no 
hallmarks visible) with black and leather strap, 
complete with original box and warranty card 
(saleroom location: S3 GC2)

A

116 Lady's 18k CARTIER PARIS three colour gold 
Vendome wristwatch with brown leather strap, in 
case (saleroom location: S3 GC2)

117 Graduated pearl necklace with white gold clasp, 

length 17" (saleroom location: S3 GC2)

118 Six faux pearl necklaces (single and double strand 
- some damaged/broken) (saleroom location: S3 
GC2)

119 A BVLGARI - Bulgari - style B.Zero1 band ring 
marked "BVLGARI" twice to both sides [stamped: 
925] (saleroom location: S3 GC2)

120 1826 George IV bare head gold sovereign, 
approximate weight 8g (Saleroom location: S3 
GC2)

121 1911 George V gold sovereign, approximate 
weight 8g (Saleroom location: S3 GC2)

122 1910 Edward VII gold sovereign, approximate 
weight 8g (Saleroom location: S3 GC2)

123 1901 Victoria gold sovereign, approximate weight 
8g (Saleroom location: S3 GC2)

124 1905 Edward VII gold half-sovereign, approximate 
weight 4g (Saleroom location: S3 GC2)

125 1788 George III gold spade guinea, approximate 
weight 8.3g (Saleroom location: S3 GC2)

126 9ct gold 375 gold cased vintage wristwatch with 
Omega engraved on movement, no stamp, 
engraved to back HF Jan 1918, and a 9ct gold 375 
cased lady's watch (hinge on back case broken) 
(Saleroom location: S3 GC2)

127 1911 George V silver eight piece coin set, total 
approximate weight 1.26oz (Saleroom location: S3 
GC2)

128 18ct gold 750 signet ring, size I, with family 
crest/bird of prey on bullet, approximate weight 
8.3g (Saleroom location: S3 GC2)

129 Contents to box - twenty-nine assorted coins 
including a 1844 Victoria crown, shillings, 
seventeen silver three-pence pieces, total 
approximate weight 5.6g (Saleroom location: S3 
GC2)

130 9ct gold bar brooch/tie pin with two mounted owls 
with green stone eyes, approximate weight 2g and 
two small 14k gold bar brooches with turquoise 
stone set with seed pearl, total approximate 
weight 2.3g (Saleroom location: S3 GC2)

131 A cased set of twelve silver hallmarked and 
guilloche enamel novelty cocktail sticks by A Bros 
Ltd dated 1936 Birmingham in fitted case (total 
approximate weight 2.28oz) (saleroom location: 
S3 GC2)

132 9ct gold (stamped 375) buckle style wide wedding 
band (ring size W to -X - approximate weight 5.2g) 
(saleroom location: S3 GC2)

133 A 22ct gold wedding band (damaged - ring has 
been cut, size K, approximate weight 4.7g) 
(saleroom location: S3 GC2)

134 22ct gold sapphire and diamond ring - oval 
sapphire surrounded with small diamond (both 
stones tested - size O, weight 2.7g) and an 18ct 
gold sapphire and diamond ring - central sapphire 
with six surrounding diamonds in oval shape (size 
T, approximate weight 2.8g) (saleroom location: 
S3 GC2)

135 Two 18ct gold diamond rings (stones tested) - a 
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flower design ring with central stone surrounded by 
eight smaller stones (hallmark worn, size O) and a 
three stone diamond ring (missing 4th stone, ring 
thinning, size M) - total approximate weight 2.8g 
(saleroom location: S3 GC2)

136 Two 9ct gold rings - five graduated garnet stone 
ring (size X) and a square deep red stone 
surrounded by 14 clear stones (size T) - total 
approximate weight 6.6g (saleroom location: S3 
GC2)

137 Two 9ct gold diamond rings (stones tested - sizes 
Z and P, total approximate weight 4.7g (saleroom 
location: S3 GC2)

138 9ct gold oval cameo brooch with safety chain and 
pin (approximate weight 8.4g) (saleroom location: 
S3 GC2)

139 Silver hallmarked ingot with a 22" sterling silver 
chain - total approximate  weight 1.44oz (saleroom 
location: S3 GC2)

140 Silver hallmarked charm bracelet with heart 
shaped clasp and thirteen assorted silver charms - 
approximately 8" long, total approximate weight 
1.57oz (saleroom location: S3 GC2)

141 Five assorted silver hallmarked items - sliding 
cased pocket watch, ARP badge, bracelet (link 
missing), ring (size M), tie pin - total approximate 
weight 2.9oz (saleroom location: S3 GC2)

142 Silver hallmarked fob chain (broken) and three 
assorted silver hallmarked medals/awards dated 
1916, 1910, etc - total approximate weight 2.6oz 
(saleroom location: S3 GC2)

143 Six assorted silver hallmarked items including 
some fire damaged silver - 1915 etched vesta 
case, vintage tassel necklace and bangle, Swiss 
0.935 pocket watch (damaged), John Myers & Co 
Chauisc de Fonds Swiss 0.935 and a silver pocket 
watch case (case only) - total approximate weight 
(without Myers pocket watch) 5.2oz (saleroom 
location: S3 QC05)

144 Contents to tub - assorted costume jewellery 
including gold gilt brooches, 9ct gold hoop 
earrings, brooches, earrings, pearl necklace, 
vintage Mosda Rotomatic cigarette case 
(saleroom location: S3 QC05)

145 Silver hallmarked items - cup with leaf design 
around base dated Birmingham 1931, set of six 
silver teaspoons and silver fork and spoon, etc - 
total approximate weight 11.4oz (saleroom 
location: S3 GC2)

146 Vintage Le Coultre mantel clock with 03502 on 
reverse (working) with black base, 10cm high, 
base 5 x 12.5cm (saleroom location: S3 GC2)

147 Vintage oval Automobile Clubs Hon. Observer No. 
10 Small Car Trials, 1904 (saleroom location: S3 
GC3)

148 14ct gold 585 hallmarked chain 21" long - 
approximate weight 4.2g (saleroom location: S3 
GC3)

149 14ct gold 585 hallmarked chain 24" long - 
approximate weight 8.4g (saleroom location: S3 
GC3)

150 14ct gold 585 hallmarked Vespa medallion/charm 
with small ruby brake light (tested) and clear small 
stone headlight - approximate weight 8.5g 
(saleroom location: S3 GC3)

151 9ct gold 375 thick 8" long curb link bracelet with 
name plate (blank) -total approximate weight 
128.6g (saleroom location: S3 GC3)

152 18ct gold wide wedding band (size V) - 
approximate weight 9.2g (saleroom location: S3 
GC3)

153 Six assorted 9ct gold 375 items including pair of 
9ct gold cufflinks, signet ring (size R), tie clip 
(broken), oval locket with figaro chain (broken) - 
total approximate weight 19.6g (saleroom location: 
S3 GC3)

154 9ct gold 375 gents Longines Quartz Presence 
wristwatch with gold 375 clasp and strap - total 
approximate weight 49.7g (saleroom location: S3 
GC3)

155 9ct gold Bentima Star lady's wrist watch with 9ct 
gold 375 strap - total approximate weight 11.7g 
and an 18k gold plated chain 19" long (saleroom 
location: S3 GC3)

156 A silver medal 'The Institution of Locomotive 
Engineers, Sir Henry Fowler, 1924-25' (saleroom 
location: S3 GC3)

157 Medal awarded to Henry Fowler 1894 by The 
Science & Art Department for Proficiency in 
Science for Machine Construction and Drawing 
(saleroom location: S3 GC3)

158 Whitworth Scholarships Medal awarded to Henry 
Fowler 1891 (saleroom location: S3 GC3)

159 Contents to tub - three silver hallmarked 
Christmas rose pendants and chains, silver 
pendant, arts and crafts silver hallmarked brooch, 
silver and gilt brooch, vintage silver and gilt 
butterfly brooch, etc (saleroom location: S3 QC06)

160 Silver hallmarked card case with engraved initials 
dated Birmingham 1924 - approximate weight 
2.39oz (saleroom location: S3 GC3)

161 Set of three 18ct gold button/shirt studs in fitted 
case by Finnigans Ltd (approximately weight 3.5g) 
and a 9ct gold 375 single cufflink (approximate 
weight1.6g) (saleroom location: S3 GC3)

162 Contents to bag - assorted silver hallmarked bottle 
tops and spoon, three Lorgnettes, coral necklace, 
stud box and assorted cufflinks, Sekonda lady's 
watch, etc - total approximate silver weight 4.3oz 
(saleroom location: S3 QC06)

163 Contents to tub - 1970 coinage of Great Britain 
and Northern Ireland, 1951 Festival of Great Britain 
crowns, old penny and half pennies, etc (saleroom 
location: S3 QC06)

164 Walker & Hall silver hallmarked rose bowl with 
circular foot on wooden base, dated Sheffield 
1948, 15cm diameter x 9cm high - approximate 
weight of silver 10.1oz (saleroom location: S3 
QC06)

165 Silver hallmarked items - TW JH silver table 
spoon, silver toasting fork, silver handled knife, set 
of five silver teaspoons and assorted silver items - 
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total approximate weight 8.6oz (without silver 
handled knife) (saleroom location: S3 QC06)

166 A silver hallmarked fork and spoon engraved JEHF 
in fitted case, together with thirteen other silver 
hallmarked teaspoons (a set of nine and a set of 
four) - total approximate weight 10.1oz (saleroom 
location: S3 QC06)

167 22ct gold Telford Institute of Civil Engineers Gold 
Prize Medal 1828 - engraved to side 'Awarded to 
Sir Henry Fowler KBE M Inst CE Session 1921-
1922' in original fitted case - approximate weight 
118.8g (saleroom location: S3 GC3)

168 The Railway Centenary Medal 1825-1925 
(saleroom location: S3 GC3)

169 George V 1911 Coronation Medal (saleroom 
location: S3 GC3)

170 Two Midland Railway Ball Stewards medals with 
enamel (saleroom location: S3 GC3)

171 Pair of Liverpool 1901 Trails Honorary Controller of 
Records medals (one with ribbon) and two 
Liverpool Trails 1898 Observer medals (one with 
ribbon) (saleroom location: S3 GC3)

172 Oval silver plated tray presented to Henry Fowler 
Esq by his colleagues at LMS Rly St Rollox 
Glasgow 1935-1945, 28.5cm x 21.5cm (saleroom 
location: S3 QC06)

173 A pair of silver hallmarked grape scissors and a 
silver (hallmark worn) ladle with fox head handle 
with shaped bowl with HF and Linnocenti 
engraving - total approximate weight 5.3oz 
(saleroom location: S3 QC06)

174 Two silver hallmarked bon bon dishes with pierced 
borders, one on pedestal - total approximate 
weight 4.9oz (saleroom location: S3 QC06)

175 Set of six silver teaspoons hallmarked by C B & S 
dated Sheffield 1924 in fitted case (approximate 
weight 2.0oz) and a pair of silver hallmarked fish 
servers in fitted case (saleroom location: S3 QC06)

176 Silver hallmarked preserve pot dated Birmingham 
1922 with glass insert and spoon - total 
approximate weight 4oz (saleroom location: S3 
QC06)

177 Silver hallmarked Christening mug with scroll 
handle and engraved with initials JEHF dated 
London 1933 and a silver hallmarked toast rack 
dated Birmingham 1920 - total approximate weight 
7oz (saleroom location: S3 QC06)

178 Middle Eastern silver bowl (tested) with inscription, 
11cm diameter - approximate weight 3.7oz 
(saleroom location: S3 QC06)

179 Silver hallmarked gravy boat with shaped edge and 
scroll handle and a silver hallmarked bowl - total 
approximate weight 8oz (saleroom location: S3 
QC06)

180 Silver hallmarked commemorative spoon and fork 
in fitted case dated London 1896 - approximate 
weight 1.7oz (saleroom location: S3 QC06)

181 J G silver hallmarked snuff box with leaf engraved 
decoration dated 1907 - approximate weight 1oz 
(saleroom location: S3 GC3)

182 Pair of silver hallmarked Berry spoons and a pair 
of silver hallmarked mustard spoons - total 
approximate weight 4.5oz (saleroom location: S3 
QC06)

183 Eight assorted silver hallmarked napkin rings - 
total approximate weight 5oz (saleroom location: 
S3 QC06)

184 Seven assorted silver hallmarked condiment pots, 
five with blue glass inserts and four spoons - total 
approximate silver weight 9.9oz without glass 
(saleroom location: S3 QC06)

185 Two 18ct gold rings including wedding band (size 
M) and diamond engagement ring (size M) - total 
approximate weight 5.3g (saleroom location: S3 
GC3)

186 1926 George V gold sovereign coin in fitted case - 
approximate weight 8g (saleroom location: S3 
GC3)

187 Decorative metal etched beaker and three 
assorted cased pairs of cufflinks (saleroom 
location: S3 QC06)

188 Victorian paper mache inkwell stand with mother 
of pearl inlay and a cut glass inkwell bottle with 
hinged top (saleroom location: S3 QC06)

189 Vintage wooden chess set (36 pieces) and 30 
piece draughts set in mahogany box (saleroom 
location: S3 QC06)

190 Contents to tray - silver hallmarked mustard pot 
with perforated sides and three assorted silver 
items (total silver weight 2.8oz), together with four 
piece silver plated egg cup set on stand, silver 
plated candelabra and an EP letter opener 
(saleroom location: S3 QC06)

191 Contents to tub - assorted silver items including a 
set of six teaspoons, soup serving spoons, other 
spoons, football medal dated 1900 and cut glass 
bottle with silver collar (no stopper) - total silver 
weight 7.4oz excluding glass bottles (saleroom 
location: S3 QC06)

192 Contents to two cutlery trays - assorted cutlery 
including silver plate spoons, teaspoons, fish 
knives and forks, etc (saleroom location: S3 QC06)

193 Seven assorted items including three silver 
hallmarked picture frames (12.5cm x 16.5cm and 
two smaller frames), silver hallmarked comb and 
toasting fork, an ebony pocket watch stand and a 
mahogany pocket watch stand (saleroom location: 
S3 QC06)

194 Set of twelve sterling silver hallmarked teaspoons 
by G M Co dated 1915 and matching sugar tongs -
 total approximate weight 6.9oz (saleroom 
location: S3 GC3)

*195 BLANK LOT

196 Extensive Roman coin collection, approximately 
970 coins, Roman billion (low grade silver), copper 
bronze and brass coins, various denominations 
and emperors (Saleroom location: S3 GC4) 
£1,000.00 - £1,500.00

197 1692 over inverted 2 William and Mary crown, 
about UNC, excessively rare in grades above VF, 
catalogues upwards of £8k in EF and £16k UNC 
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(Saleroom location: S3 GC4) £3,000.00 - £4,000.00

198 1691 William and Mary crown, rare, nice coin 
(Saleroom location: S3 GC4) £500.00 - £600.00

199 1673 Charles II crown, high grade and rare in this 
condition (Saleroom location: S3 GC4) £300.00 - 
£400.00

200 1673 Charles II crown, high grade (Saleroom 
location: S3 GC4) £250.00 - £300.00

201 1676 Charles II crown, nice strong strike 
(Saleroom location: S3 GC4) £100.00 - £150.00

202 1677 Charles II crown, very fine, rare as such 
(Saleroom location: S3 GC4) £300.00 - £400.00

203 1680 Charles II crown, high grade, rare (Saleroom 
location: S3 GC4) £250.00 - £300.00

204 1687 James II crown, rare (Saleroom location: S3 
GC4) £150.00 - £200.00

205 1822 George IV crown Tertio, appears to be E/R 
on tertio, rare (Saleroom location: S3 GC4) £30.00 
- £40.00

206 1897 Victoria Old Head crown, LXI. nice grade 
(Saleroom location: S3 GC4) £25.00 - £30.00

207 1902 Edward VII crown, scarce, nice grade 
(Saleroom location: S3 GC4) £40.00 - £50.00

208 1930 George V wreath crown, very rare, minted 
only 4,847, high grade (Saleroom location: S3 
GC4) £200.00 - £250.00

209 1888 double florin Victoria Jubilee head, rare date, 
MS 62 (Saleroom location: S3 GC4) £100.00 - 
£150.00

210 1671 (possibly (I/O) Charles II half crown, very high 
grade, rare in this condition, catalogue £625 in VF, 
£4,500 in EF (Saleroom location: S3 GC4) 
£500.00 - £600.00

211 1672 half crowns (2), both rare, 3rd bust and 4th 
bust types (Saleroom location: S3 GC4) £150.00 - 
£200.00

212 1692 William and Mary half crown, very rare date, 
nice grade (Saleroom location: S3 GC4) £150.00 - 
£200.00

213 1697 William III half crown, ex-shipwreck?, pitted 
(Saleroom location: S3 GC4) £30.00 - £40.00

214 1703 Vigo Anne half crown, high grade and rare as 
such (Saleroom location: S3 GC4) £300.00 - 
£400.00

215 1709 Octavo Anne half crown, high grade, scarce 
in grade (Saleroom location: S3 GC4) £120.00 - 
£180.00

216 1712 Roses and Plumes Anne half crown, high 
grade, scarce (Saleroom location: S3 GC4) 
£150.00 - £200.00

217 1746 Lima George II half crown, high grade, made 
from silver plundered from Spanish ships 
(Saleroom location: S3 GC4) £100.00 - £150.00

218 1848 Victoria Young Head half crown, very rare, 
seldom seen in such a high grade (Saleroom 
location: S3 GC4) £800.00 - £1,000.00

218 1934/35 Australia Melbourne commemorative 
florin, very rare, high grade (Saleroom location: S3 

A

GC4) £200.00 - £250.00

219 1736/5 George II shilling, Roses and Plumes, very 
high grade and scarce as such, lovely coin 
(Saleroom location: S3 GC4) £200.00 - £250.00

220 1893 Victoria Bun Head Penny, NGC graded UNC, 
nice lustre, scarce (Saleroom location: S3 GC4) 
£40.00 - £50.00

221 1855 Victoria copper Young Head half penny, 
NGC graded MS51 RB, nice lustre (Saleroom 
location: S3 GC4) £40.00 - £50.00

222 Pamp Suisse 5G 999.9 fine gold ingot ref: 
C042027 Swiss made in original packet (saleroom 
location: S3 GC3)

223 A limited edition The Danbury Mint No: 1523 of 
'The 25th Anniversary of The Coronation of Her 
Majesty Queen Elizabeth II' sterling silver replica 
of the 9p state coach stamp with certificate and in 
fitted case (ingot approximate weight 2.4oz) 
(saleroom location: S3 QC08)

224 A Limited Edition Birmingham Mint '100 Years of 
Test Cricket between England Australia 1877-1977 
Test Cricket Centenary' First Day of Issue set with 
sterling silver coin and two County Cricket 1873-
1973 test and County Cricket board official 
medallic First Day Covers with sterling silver coin 
(saleroom location: S3 QC08)

225 Set of four 'Great Britons Medallic First Day 
Covers' struck in sterling silver proof medals 
including Henry V, Edward Black Prince, Robert 
the Bruce, Owen Glendower (saleroom location: 
S3 QC08)

226 Set of two 1992 silver proof ten-pence coin set by 
Royal Mint in fitted case and certificate and a 
1976 'Day of the Concorde' silver medal and stamp 
cover from Heathrow to Bahrain flight (saleroom 
location: S3 QC08)

227 A Royal Canadian Mint 1975 seven-piece coin set 
in case including Canadian Dollar (1875) Calgary 
1975 etc and a Westminster 2007 Diamond 
Wedding Elizabeth and Philip 5 Dollars Cook 
Island coin in cupro-nickel plated in 24 carat gold, 
no: 129/1.947 (saleroom location: S3 QC08)

228 A Royal Mint Limited Edition twelve-piece set of 
'The English Civil War; 350th Anniversary 
Commemorative bronze metal set in fitted case 
with certificates and keys (saleroom location: S3 
QC08)

229 Westminster 'The William & Kate's Diamond 
Jubilee Tour' photographic four-piece coin set in 
copper with 242 carat gold plating and eight 1964 
Francs coins in Westminster case (saleroom 
location: S3 QC08)

230 Set of four '70th Anniversary of Normandy 
Landing's - 1944-2014' 'D-Day' commemorative 
oval gold-plated medals with colour padprint 
(saleroom location: S3 QC08)

230 A Limited Edition of 'The Coins of Britannia's Last 
Century' gold and platinum edition, each of them 
with pure 24 carat gold plating with image and 
rhodium-platinum including 4 x King Edward VII, 3 
x King George V, 1 x King George VI, 3 x Queen 
Elizabeth II and a silver .925 ingot set no: 

A

7BidMaster Office



0820/2008 - all in fitted case (saleroom location: 
S3 QC08)

*231 LOTS 231-234 ARE BLANK

235 Vintage EPNS 3-piece tea service, EPNS tray, 
two vintage glass vases with EP base by MW & 
S, silver-top [hallmarked] sugar shaker, two silver 
[hallmarked] flute vases (no base) etc. Total 
approximate silver weight: 2.6ozt (saleroom 
location: S3 S3T1)

236 Two jewellery boxes and tub of assorted jewellery 
including Sterling Silver .925 earrings/pendants, 
chains (1oz) and assorted costume jewellery 
including beads, stone necklaces, bracelets, etc 
(saleroom location: S3 QC07)

237 Two vintage money boxes and contents - assorted 
coins in British, Jersey, German etc including 
1.6oz silver and half-silver coins (1927 - onwards) 
(saleroom location: S3 QC07)

238 Contents to tray and box - large quantity of 
assorted costume jewellery including SPK pin 
badge, vintage beads, plastic, shell necklaces, 
brooches and a wooden shaving mirror box with 
carved details (saleroom location: S3 QC07)

239 Contents to tin - seven assorted religious prayer 
necklaces with crosses, eight St Christopher 
pieces and three watches (saleroom location: S3 
QC07)

240 Hand made metal model vintage bicycle with 
basket - 45 x 27cm high (saleroom location: S3 
QC07)

241 Contents to tray - assorted silver [hallmarked] 
jewellery and costume jewellery - silver including 
Rennie Mackintosh collection earrings, silver 
chains, Mexico silver brooch/pendant (silver weight 
- 2.5oz) and Rotary gents gold-plated watch, rolled 
gold ladies Smiths watch and four watches, two 
fountain pens, etc (saleroom location: S3 QC07)

242 Contents to three tubs - large quantity of assorted 
EPNS/AI/silver-plated cutlery including knives, 
forks, spoons, sugar shaker, dessert spoons etc 
by LR & Co, Joseph Rodger & Sons WP, etc 
(saleroom location: S3 S3T2)

243 Set of six Art Deco handled fruit knives with AI 
blade by H&H and a vintage mahogany cutlery 
tray (saleroom location: S3 T2)

244 Four silver [hallmarked] items including double 
handled condiment dish with glass insert dated 
1906 (Birmingham) in a hammered finish, salt and 
pepper shakers dated 1906 (Birmingham), napkin 
ring 1906 (Sheffield). Total weight - 2.8oz 
(saleroom location: S3 QC07)

245 Set of twenty silver handled [hallmarked] fruit knife 
and forks (Sheffield, 1905) - 10 each - and twelve 
matching silver [hallmarked] handled knives dated 
1906 (Sheffield). Total weight - 25ozt (saleroom 
location: S3 QC07)

246 Contents to box - two assorted Masons 
ceremonial aprons and four ceremonial sashes 
(saleroom location: S3 QC07)

247 Viners 58-piece Embassy canteen of silver-plated 
cutlery in fitted case from the Guild Silver 
Collection (saleroom location: S3 T2)

248 Contents to tray and jewellery boxes - assorted 
costume jewellery including 9ct gold clasp faux-
pearl necklace, assorted glass bead necklaces, 
bangles, brooches, cuff links, seed pearls, etc 
(saleroom location: S3 QC07)

249 Nine silver hallmarked items including silver cased 
watch, three rings sizes N & H, Celtic scarf pin, 
Wedgwood pendant, etc. Total weight - 1.9oz 
including leather strap (saleroom location: S3 GC3)

250 Gold coloured Victorian lady's muff-chain, a dress 
ring (size L) and a sword tie-clip (saleroom 
location: S3 GC3)

251 9ct gold (375) ring with three light purple stones 
(size M) and a 9ct gold 'HEFIK' Incabloc watch (no 
strap). Total weight - 8.9g (saleroom location: S3 
GC3)

252 Contents to bag - large quantity of assorted 
military buttons (saleroom location: S3 GC3)

253 Five 2023 USA one-dollar 102 fine silver coins and 
a Vatican medal ref: PIVS IX Pontifex Maximvs 
Anno I P Giromett F Vincet Leo De Tribv Ivda 
(saleroom location: S3 GC3)

254 Two assorted 1948 London Olympic badges, an 
oval World map badge by J R Gaunt London, a 
pewter 3-leaf clover tray and one condiment pot 
(saleroom location: S3 QC07)

255 Set of twelve 'The Singer MFG Co 1894 Costumes 
of All Nations' lithographed reproductions of 
photographs taken (saleroom location: S3 QC07)

256 Studio pottery bulbous bowl with initials to base 
'AD K2D' - 16cm dia x 9cm high (saleroom 
location: S3 QC07)

257 Contents to tub - a framed four-piece set of coins 
of the 1930s, eight pairs of cufflinks including 
rolled gold and 10ct plated etc, vintage Gillette 
safety razor in original case, Colibri lighter, etc 
(saleroom location: S3 QC07)

258 9ct gold (375) sapphire and diamond ring with 
central oval sapphire surrounded in small 
diamonds (tested) - size P. Weight - 2g (saleroom 
location: S3 GC3)

259 Jewellery box and contents including eight 
assorted silver hallmarked brooches one with 
enamel and one dated 1894 (silver weight - 1.2oz), 
gold coloured chain, assorted pin badges, 
earrings, Gudax Fortis ladies watch (saleroom 
location: S3 QC07)

260 Silver [hallmarked] dressing table set in black 
leather travel case, dated 1949 (saleroom location: 
S3 QC07)

261 Contents to box - assorted EPNS cutlery, 
condiment pots, gravy boat, fish knives and forks, 
stainless steel cutlery, pewter tankards etc 
(saleroom location: S3 QC03)

262 Large silver-plated oval serving tray Celtic pattern 
etching and perforated rim with inscription to 
centre 'Virtute Acquiritur Honos' - size 72.5 x 
50.5cm (saleroom location: S3 QC03)

263 Housley 88-piece stainless steel canteen of 
cutlery in fitted wooden case (saleroom location: 
S3 QC03)
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264 Victoria 1897 Diamond Jubilee bronze medal 
(saleroom location: S3 GC3)

265 6 x Lindner coin trays and assorted coins 
including 13 x £2 coins, 10 x silver 3ps, crowns, 
one pennies, farthing, etc (saleroom location: S3 
QC07)

266 Coin folder and box and contents of assorted 
coins including 15 assorted crowns, three pence 
pieces, one pennies, half pennies, £2 coin, etc 
(saleroom location: S3 QC07)

267 Four Great Britain coin sets in cases including 
years 1990, 1914, 1915 & 1918 including silver 
coins (saleroom location: S3 QC07)

268 Twelve sets of Great Britain coinage including 
1947-51, 1965-81 crowns, 1912-18 pennies, 1966, 
1926, 1965, 1953, 1953-60 florins, 1967, 1936, 
1961-67 florins, Bob a Job shillings, Trinidad and 
Tobago set (saleroom location: S3 QC07)

269 Silver hallmarked top cut glass powder jar (1922), 
a small silver hallmarked lid and a Peerless plate 
cup. Silver weight - 1.9ozt (saleroom location: S3 
QC07)

270 Contents to box - assorted EPNS including coffee 
and tea pot, Mappin & Webb pie crust edge tray, 
assorted cutlery, brass vintage cork screws with 
ebony rim, cigar cutter and matching bottle 
opener, etc (saleroom location: S3 QC03)

271 Contents to box - 30-piece set of community 
cutlery, Junghans mantel clock, EPNS candle 
stick, etc (saleroom location: S3 QC03)

272 Picquot four-piece tea service including tea and 
coffee pot, cream jug, sugar bowl (saleroom 
location: S3 QC03)

273 Contents to box - assorted gold coloured chains, 
silver chrysoprase brooch, assorted earrings, two 
assorted purses and coins, etc (saleroom 
location: S3 QC07)

274 Geoff Boycott Yorkshire & England '10 Years as 
No 1 Illustrated Brochure on Cricket' signed by 
Geoff Boycott, Chris Old, Tony Nicholson and Phil 
Sharpe (saleroom location: S3 QC07)

275 1895 Victoria half sovereign - weight: 4g (saleroom 
location: S3 GC3)

276 1752 Austrian 1 ducat coin with inscription 'Mea 
1752 Tu Domine Spes' and reverse inscription 
'Franc D G R I S' (gold tone coin - not tested). 
Weight - 2.5g (saleroom location: S3 GC3)

277 9ct gold and diamond brooch by S Bros with 
circular disc with etched star and safety chain 
(diamond tested). Weight - 6g (saleroom location: 
S3 GC3)

278 Contents to bag - assorted silver hallmarked items 
including spoon, coin brooch, coins, mother of 
pearl handled small letter opener with Sterling 
etched back, cameo and Delph brooches. Weight 
approximately - 3ozt (saleroom location: S3 GC3)

279 Early rare stone axe head - 17.5cm L x 8cm W, 
2.5cm D (saleroom location: S3 QC07)

280 Two assorted cut glass decanters both with 
stoppers - 30 x 24cm high (saleroom location: S3 
QC03)

281 Five assorted silver hallmarked items including 
pair of small weighted base candlesticks holders 
(possibly dated 1850, Exeter) and a pair of spoons 
dated 1912 together with a silver handle. Total 
weight - 8.3ozt (saleroom location: S3 QC07)

282 Pair of military silver/silver-plated salt and pepper 
pots dated 1961 and 1965 and nine EPNS items 
including teaspoons, condiment pots, tray, etc 
(saleroom location: S3 QC03)

283 Contents to bag - assorted silver coins including 
George V 3 pence pieces, 1899 Victoria crown, 
florin Canada 50 cents. Weight - 4.3ozt (saleroom 
location: S3 GC3)

284 Contents to tub - assorted coins including set of 
six 1867-1967 Canada dollar to one cent (possibly 
silver), quantity of 50% silver coins, 12 crowns, £1 
(one pound) note, etc (saleroom location: S3 
QC07)

285 Eight assorted silver-plated items including four-
piece tea service, tray, toast rack, small tray, etc 
(Saleroom location: S3 QC08)

286 Twelve assorted stainless steel items including 
Denmark Lundtofte, two Bialetti, etc (saleroom 
location: S3 QC08)

287 A set of three horn handle carving set in fitted 
case by James Deakin & Sons Cutlers, Sheffield 
(Saleroom location: S3 QC08)

288 Contents to box - silver hallmarked pin case dated 
1901 Birmingham, three silver hallmarked sewing 
thimbles (0.5oz), small circular vintage silver 
hallmarked picture frame (7.5cm diameter) and 
three-piece EPNS tea service by Britanoid, etc 
(saleroom location: S3 QC08)

289 Contents to box - assorted brooches including 
silver butterfly, watches, 1986 £2 coin, thistle, 
crown, Ingersoll stop watch, etc (saleroom 
location: S3QC07)

290 Contents to case - assorted costume jewellery 
including rolled gold ring, necklaces, brooches, 
compacts, Sheafers pen, watches, silver 
hallmarked napkin ring, silver hallmarked award. 
Silver weight - 1.3oz (saleroom location: S3QC05)

291 Contents to two boxes - spirit measure, cork 
screw, bottle stopper, pair of wooden vases, wine 
bottle thermometer, letter opener, ink blotters and 
assorted cases (saleroom location: S3QC05)

292 Four assorted medals including 1897 the 
'Institution of Mechanical Engineers Jubilee 
Meeting, Birmingham' in gilt bronze with fitted 
case, three medals/awards and a glass etched 
tankard with initials HF (saleroom location: 
S3QC05)

293 Contents to box - assorted coins including 1929 
Great Britain coin (set in case), a cased model 
cutting set with plane, sander, cutter and scalpel 
(saleroom location: S3QC05)

294 Hand carved piece of horn with 1612 inscribed - 
25cm (saleroom location: S3QC05)

295 Maori stone axe head, 10cm L x 6cm W (face) x 
2.5xm D (saleroom location: S3QC05)

296 Leicester and Swawington Railway ticket/token 
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1833 with inscription 'L&S Railway Desford' 24 (in 
metal) (saleroom location: S3QC05)

297 Coin in glass case with writing 'coin picked up on 
Feb 4th 1933 of 1st court in Temple of Ramses III 
Luscar', the British Museum 4/6/34 said it appears 
to be a Posthumos coin of Constantine the Great 
307-337 AD, veiled Head of Constantine with 
standing figure (saleroom location: S3QC05)

298 Two silver coins in glass case - 1700 William III 
two pence and 1727 Geroge I penny (saleroom 
location: S3QC05)

299 Contents to case including prehistoric stone tools 
from Dordogne (France) and fossils from 
prehistoric stations in the Dordogne (saleroom 
location: S3QC05)

300 European silver-plate 30cl coffee pot with ABS 
30cl 14 marked to underside and three gold 
coloured chains (saleroom location: S3QC05)

301 Moorcroft Anemone bud vase 2003 designed by 
Emma Bossons, 7.5cm high (saleroom location: 
S3GC1)

302 Moorcroft Columbine dish - approximately 9cm D 
x 3.5cm H (saleroom location: S3GC1)

303 Vintage teddy bear - 4.7cm long (saleroom 
location: S3GC1)

304 9ct gold [stamped: 375] 20" long thin rope chain. 
Total weight - 2.5g (saleroom location: S3GC3)

305 Two Rotary women's watches, one with a leather 
strap and the other a gold-tone strap and a 1935 
crown coin (saleroom location: S3GC1)

306 Contents to box and tray - large quantity of 
assorted EPNS silver-plated cutlery etc including 
set of twelve Art Deco-style knives and forks, part 
tea service, assorted teaspoons, etc (saleroom 
location: S3QC05)

307 Staffordshire Tythe Pig pottery figure group based 
on a early engraving (some damage) pearlware 
C1850, 15cm high x 17cm long (saleroom 
location: S3QC08)

308 Lladro figurine with box  lady golfer "A Perfect 
Drive" 42cm high (saleroom location S3 QC08)

309 Lladro figurine with box Golf Player Woman, 30cm 
high (repair to golf club head) (saleroom location 
S3 QC08)

310 Lladro figurine with box male Golfer, 28cm high 
(saleroom location S3 QC08)

311 Two 9ct gold tie pins/bar brooches including a fox 
on hunting horn and a plain flat bar brooch. Total 
weight - 3.3g (saleroom location: S3 GC3)

312 14ct gold bracelet (8" long and 3.8g) and a 9ct 
gold thin chain (16" long and 2.5g). Total weight - 
6.3g (saleroom location: S3GC3)

313 Silver hallmarked cigarette case dated 1912 
Birmingham. Weight - 2.3oz (saleroom location: 
S3GC3)

314 Two silver hallmarked medals including cricket 
medal dated 1890? Birmingham and fob/medal 
dated 1909? Birmingham. Total weight - 1ozt 
(saleroom location: S3GC3)

315 Eleven assorted silver hallmarked .925 jewellery 
piece including bangle, ring, necklaces, bracelet, 
St Christopher, etc. Total weight -2.8ozt (saleroom 
location: S3GC3)

316 Contents to tub - 1887 silver one dollar coin, 1951 
Festival of Britain crown and other items including 
modern British coins, EPNS spoons, etc 
(Saleroom location: S3QC06)

317 Contents to tub - assorted costume jewellery 
including gold tone bracelet, gold-plated bracelet, 
glass beaded necklaces, bracelets, etc (saleroom 
location: S3QC06)

318 Two Sterling Silver proof fifty-pence coins including 
1944-1994 D-day commemorative coin and 1992-
1993 'Completion of single European Market' 60th 
coins in fitted cases complete with authenticity 
(saleroom location: S3GC3)

319 Two Sterling Silver silver-proof coins including 
1994 one-pound coin, 1994 two-pound coin both 
by Royal Mint in fitted cases complete with 
authenticity (saleroom location: S3GC3)

320 Two silver-proof coins including 1887 USA one-
dollar coin and 1951 George VI five-shilling crown 
(saleroom location: S3GC3)

321 Two Sterling Silver proof coins including 
'Coronation 40th Anniversary' five-pound 
coin/crown and 1977 'The Queen's Silver Jubilee' 
both complete with authenticity  (saleroom 
location: S3GC3)

322 24-slot 'Historic Coins of Great Britain' case and 
16 commemorative crowns and other coins 
including £2, etc (saleroom location: S3QC08)

323 Assorted coins sets including 1995 United 
Kingdom proof coin collection by Royal Mint, two 
1997 UK uncirculated  coin collections, 1994 UK 
uncirculated coin set, 1967 GB coin set, Decimal 
Day set, two World War II coin First Day covers, 
two Golden Wedding Anniversary coin First Day 
covers, crowns, etc (saleroom location: S3QC08)

324 First Issue - Spring 1973 FOOM (Marvel) 
magazine with original poster by Steranko of 
Avengers - Marvel Heroes (saleroom location: 
S3QC08)

325 Four Marvel 1973+ magazines including No 104 
Oct 02459, 14 Mar 02161, 181 Jan 02453, Spider-
man Comics Weekly No 31 1973 (saleroom 
location: S3QC08)

326 Sixteen Marvel 1974-1975 Dracula Lives 
magazines/comics, Nos 4-19 (saleroom location: 
S3QC08)

327 Twenty-three Marvel 1975-1976 The Titans 
comics, Nos 4-26 (saleroom location: S3QC08)

328 Thirty-one Marvel 1973-1975 The Avengers 
comics, Nos 5-9, 11-35, 2 x 37 and 98 (saleroom 
location: S3QC08)

329 Swarovski crystal SCS Annual Edition 2000 
Columbine Masquerade figurine - four pieces by 
Gabriele Stanley in boxes (saleroom location: S3 
counter)

330 Swarovski crystal SCS 'Magic of Dance' Antonio 
2003, four piece display by Martin Zendron in 
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boxes (saleroom location: S3GC11)

331 Swarovski crystal 'Sailing Legend - When We 
Were Young' ref: 619436 - two piece in boxes 
(saleroom location: S3GC11)

332 Swarovski crystal Paradise Flower 'Dindori' 
sapphire ref: 677990 - Designed by Yasmine Hurel 
- standing 20.5cm (boxed) (saleroom location: 
S3GC11)

333 Swarovski crystal 'Palm Tree - Secret Garden' ref: 
679870 in box - 14cm high (saleroom location: 
S3GC11)

334 Swarovski crystal 'Paradise Fish' and 'South Sea' 
Cleona Capri Blue ref: 626203 (saleroom location: 
S3GC11)

335 Family of three Swarovski crystal hedgehogs 
(saleroom location: S3GC11)

336 Swarovski crystal 148 candle holder 'Comet' ref: 
236716 (boxed) and a bag of twenty-five crystal 
hearts in mixed sizes (saleroom location: S3GC11)

337 Swarovski crystal standing unicorn with frosted 
horn ref: 630119 complete with box and certificate -
 11.5cm high (saleroom location: S3GC11)

338 Swarovski crystal 'Disney - Lady and the Tramp - 
Scamp' ref: 1091119 (boxed) - 4cm high (saleroom 
location: S3GC11)

339 Swarovski crystals 'Koala Mother & Child - Rare 
Encounters Group' ref: 955423 (boxed) (saleroom 
location: S3GC11)

340 Swarovski crystal puppet/sitting clown ref: 217207 
(boxed) (saleroom location: S3GC11)

341 Three Swarovski crystals from Journeys Range 
including 'Airplane 220506', 'Hot Air Balloon on 
Cloud 220504' and 'Greek Temple 243446' - all in 
boxes

342 Swarovski crystal 'Secrets - Globe Clock' ref: 
210826 and a Swarovski crystal Aeroplane ref: 
152111 - both boxed (saleroom location: S3 
counter)

343 Swarovski crystal piano (no stool) ref: 174506 and 
a Swarovski crystal gramophone ref: 191600 (both 
boxed) (saleroom location: S3 counter)

344 Three Swarovski crystal instruments - 
Lute/Mandolin ref: 7, Cello & Bow (on stand) and 
Saxophone (on stand) - all boxed (saleroom 
location: S3 counter)

345 Swarovski crystal 'Ship - Santa Maria' with 
mirrored base (been repaired)  (saleroom location: 
S3GC11)

346 Three Swarovski crystal flower items - SCS 'Vase 
of Roses' 2002 Jubilee Edition ref: 283394, SCS 
'Orchid' ref: 1142858, SCS plaque 2008-210 
'Endangered Wildlife' ref: 906929 (saleroom 
location: S3GC11)

347 Four Swarovski crystal flowers - red and green 
'Marguerite' (boxed), 'A Paradise Flower - Dribella' 
ref: 956805 (boxed) and a small pink rose in pot 
ref: 855894 (saleroom location: S3GC11)

348 Swarovski crystal 2001 SCS Masquerade 
'Harlequin' comprised of four pieces - all boxed 
(saleroom location: S3GC11)

349 Contents to shelf - Royal Doulton Bunnykins plate, 
butter dish, china brass dish, tankard, WMF 
spoons, etc (saleroom location: S3 GC8)

350 Contents to box - assorted beauty products 
including Laura Ashley and L'occitane and 
costume jewellery (saleroom location: S3 QC05)

351 Floral decorative vase made in China, 22cm high 
(saleroom location: S3 GC8)

352 Set of 28 Empire Dominoes in tin and a History 
Craft Resin ships wheel wall clock, 10.5" diameter 
(saleroom location: S3GC8)

*353 BLANK LOT

354 A George III copper coffee pot with acorn finial on 
domed lid, turned wooden handle and a wide flared 
base, 25.5cm high (saleroom location: S3GC8)

355 Two items Beswick bay horse 20cm high (repair to 
leg) and foal 10cm high (saleroom location: 
S3GC8)

356 Moorcroft trumpet vase, 11cm high (saleroom 
location: S3 GC8)

357 Rapport Fondee en 1900 France brass mantel 
clock (saleroom location: S3 GC8)

358 Two 1937 commemorative glass dishes, a May 
1888 Glasgow Flourish glass dish and a 
multicoloured glass dish (saleroom location: S3 
GC8)  

359 Three assorted 'David Winter' houses including 
'Stratford House' and 'Tudor Manor House', 'The 
Bakehouse' together with the 'Fisherman Wharf' by 
The World of Art (4) (saleroom location: S3GC8)

360 A pair of Chinese orange ground bottleneck vases 
with birds and vines (one vase has been repaired, 
piece missing - see photos) 22cm high (saleroom 
location: S3 GC8)

361 A pair of Chinese porcelain bottleneck vases 
decorated with red and gilt dragons, 22cm high 
(saleroom location: S3 GC8)

362 A pair of Ruskin blue ground bottleneck vases with 
'1906 Ruskin Pottery, West Smethwick' 
impressed to base - 17cm high (saleroom 
location: S3 GC8)

363 Five assorted bowls and dishes including London 
china, a BMP Canada, etc (saleroom location: S3 
GC8)

364 Contents to two shelves - twenty-five pieces of 
Wedgwood bone china including Angela 
Clementine Rosedale, etc (saleroom location: 
S3QC10)

365 Vintage clay milk/water jug, two plates by 
Cauldron (one signed C Gresley) and one other 
plate (saleroom location: S3 GC10)

366 Five assorted Birds of Britain resin figures on oak 
bases (saleroom location: S3 GC10)

367 Royal Crown Derby twenty-six piece porcelain 
Imari pattern part tea service including seven cups, 
eight saucers, cream jug, sugar bowl, vase/sugar 
shaker (no top) and eight assorted plates 
(saleroom location: S3 QC10)

368 Royal Crown Derby porcelain Imari pattern shaped-
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edged bowl (20cm dia) and three Royal Crown 
Derby Imari pattern side plates (7.5cm dia) 
(saleroom location: S3 QC10)

369 Two Kevin Francis ceramic Limited Edition Toby 
jugs including 'The Golfer' no 28/1000 and 'The 
Gardener' no 224/1500 (saleroom location: S3 
QC10)

370 Contents to part of glass shelf - assorted ceramics 
including a Sixth Edition 1958 'The Hummel' book 
and figurines, delftware, Royal Doulton flower dish, 
etc (saleroom location: S3 QC10)

371 Seven assorted ceramic items - four matching 
hexagonal pheasant Wedgwood plates, two 
commemorative cups and a Pillivuyt double-ended 
gravy boat (saleroom location: S3 QC10)

372 A Coalport bone china figurine '21 Today 1992' 
(19cm high) and a Coalport bone china Limited 
Edition figurine 'Leonie' no.784/1000 (20cm high) 
(saleroom location: S3 QC10)

373 Eight blue and white china plates by Twig Newhill 
etc and a dish created by Don Pottery (saleroom 
location: S3 QC10)

374 Nine assorted novelty golfing items including 
Edinburgh Gold crystal clubs, mugs, paper weight, 
etc (saleroom location: S3 QC09)

375 Capi Di Monte illuminaire/lamp (240v) (saleroom 
location: S3 QC09)

376 Capo Di Monte G Armani 1987 Florence 'Lovers' 
figurine, 46cm high (saleroom location: S3 QC09)

377 G Armani choir boys figure with signature - 29cm 
high (saleroom location: S3 QC09)

378 Capo Di Monte G Armani 'Love Birds' figurine - 
18.5cm high (saleroom location: S3 QC09)

379 Capo Di Monte G Armani 'Florence Lovers in Boat' 
figurine - 43cm long, 36cm high (saleroom 
location: S3 QC09)

380 Two assorted tea services including a fourteen-
piece Cauldron set and nine-pieces of 'Foley' china 
(saleroom location: S3 QC09)

381 Two Royal Crown Derby Birds paperweights, 
Pheasant and Kingfisher with gold coloured 
stoppers  (saleroom location: S3 QC10)

382 Two Royal Crown Derby Birds paperweights 
including Quail and Wren both with bone china 
stoppers (saleroom location: S3 QC10)

383 Two Royal Crown Derby Birds paperweights 
including Robin and Chaffinch both with gold 
coloured stoppers (saleroom location: S3 QC10)

384 Two Royal Crown Derby birds paperweights 
including Goldcrest and Blue Tit both with gold 
coloured stoppers (saleroom location: S3 QC10)

385 Twenty-five piece of assorted Imari pattern 
ceramics including pair of bowls and vases, 
plates, cups, cream jug, etc (saleroom location: 
S3 T1)

386 Contents to part of table - hip-flask, copperware, 
rolling pins, ceramics, shells, etc (saleroom 
location: S3 T1)

387 Contents to box - nineteen assorted picture 

frames (saleroom location: S3 T1)

388 Hermes silk scarf 'Roues de Canon' by Caty 
Latham, depicting cannon carriage wheels, in 
blue, gold and cream, hand rolled edges, 86cm x 
88cm, in Hermes box (saleroom location: S3 GC1)

389 Louis Vuitton LV silk scarf 'Bestiary', style number 
M76665, depicting Louis Vuitton spelt out in 
stylised animals, on a red leopard print 
background, 66.5cm x 66.5cm, with box, tag, 
tissue and ribbonx (saleroom location: S3 GC1)

390 An 1840 1d black (unused with four margins) in 
Westminster wallet with certificate of authenticityx 
(saleroom location: S3 GC1)

391 Postcard album containing 160 various postcards 
including early 20th Century Christmas, Easter, 
Birthday, greetings cards, children's humorous 
cards - artists including Molly Grey, Beatrice 
Mally etc, topographical cards, sentimental, 
publicity cards for Greer Garson & Elizabeth 
Taylor with facsimile signatures etc (saleroom 
location: S2 T7)

392 Postcard album containing 160 various postcards 
including early 20th Century Christmas, birthday, 
greetings cards, children's humorous, sentimental, 
topographical etc some Wakefield including 
Netherton Carnival 1909, some Dutch cards, 
publicity cards with facsimile signatures for Judy 
Garland etc (saleroom location: S3 T7)

393 A cigarette card collectors album containing 11 full 
sets of reproduction cards - National Flags & 
Arms (John Player & Sons 1936), Aviation (WD & 
HO Wills 1970), Fish and Bait (WD & KO Wills 
1910), Roses (Wills 1912), Regimental Uniforms 
(John Player & Sons 1913), Horsemanship 
(Lambert & Butler 1938), Birds and their Young 
(John Player & Sons 1937), Footballers (John 
Player & Sons 1928), Film Stars (John Player & 
Sons 1938), Celebrated Shops (Wills 1912), 
British Butterflies (Wills 1927) (saleroom location: 
S3 T7)

394 A cigarette card collectors album containing 13 full 
sets of reproduction cards - Decorations and 
Medals (John Player - never issued in cigarette 
packets but sold as complete sets at the end of 
World War II), Jockeys 1930 (Ogdens 1930), Civil 
Aeroplanes (John Player 1935), Wonderful Railway 
Travel (WA an AC Churchman 1937), Motor Cards 
(Lambert Butler 1934), Hints and Tips for Motorists 
(Lambert & Butler 1929), Characters from Dickens 
- 1st Series (John Player 1912), War Incidents 
(WD & KO Wills 1915), Old England's Defenders 
(John Player 1898), Landmarks in Railway 
Progress (Churchman 1931), Historic Events 
(Wills 1912), Napoleon (John Player 1916) and 
Prominent Race Horses (W & F Faulkner 1923) 
(saleroom location: S3 T7)

395 A cigarette card collectors album containing 12 full 
sets of reproduction cards - Speed (WD & HO 
Wills 1938), Soldiers of the King (Ogdens 1908), 
Famous Explorers (F & J Smith 1911), British 
Birds and their Eggs (Ogdens 1939), Association 
Footballers (Wills 1935), The 'Queen Mary' (WA & 
AC Church, am 1936). Merchant Shops of the 
World (Wills 1924), Well-known Ties (Churchman 
1934), Coronation Series - Ceremonial Dress 
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(John Player & Sons 1937), Flags of the League of 
Nations (Player & Sons 1928) History and 
Development of the British Empire (Churchman 
1934) and Interesting Customs and Traditions of 
the Navy, Army and Airforce (Lambert & Butler 
1939)x (saleroom location: S3T7)

396 A card collectors society album containing four 
sets of reproduction cards - Dogs (John Player & 
Sons 1925), Sporting Celebrities (WA & AC 
Churchman 1931), Leaders of Men (Ogdens 1924) 
and Gilbert & Sullivan (John Player 1927) 
complete with letters and leaflets etc and a small 
collection of facsimile newspaper front pages 
(saleroom location: S3 T7)

397 A cigarette card collection album containing 12 full 
sets of reproduction cards - "Kings and Queens of 
England" (John Player 1935), Dog's Heads (John 
Plater 1940), Derby and Grand National Winners 
(John Platers 1933), Motorcycles (Lambert & 
Butler 1923), Aircraft of the RAF (John Player 
1938), Motor Cars (John Player 1936), Life in the 
Hedgerow (Wills - late 1930), London Characters 
(Lambert & Butler 1934), Regimental Crests and 
Collar Badges (Mitchells 1900), Naval Dresses 
and Badges (Wills 1909), The Works 
Dreadnoughts (Wills 1910), Dance Band Leaders 
(Lambert & Butler 1936) and Band Leaders 
(Stephen Mitchell & Son 1927) (saleroom location: 
S3 T7)

398 A cigarette card collectors album containing 11 full 
sets of reproduction cards - Prominent Golfers 
(Churchman 1931), Footballers (Churchman 1914), 
English Period Costumes (Wills 1929), Butterflies 
(John Player 1932), Racing Pigeons (Ogdens 
1931), Prominent Rugby Players (F & J Smiths 
1924), Musical Celebrities (Wills 1912), 
Battlefields of Great Britain (F & J Smith 1913), 
Waterloo (1915) and Legends of Britain 
(Churchman 1936)x (saleroom location: S3T7)

399 A cigarette card album containing six sets of 
reproduction cigarette cards - Riders of the World 
(John Player, 1905), Dogs (Hignett Bros & Co, 
1936), Alpine Flowers (Wills, 1913), The Story of 
London (Churchman, 1934), Flowering Trees & 
Shrubs (Wills, 1924), Actors - Natural & Character 
Studies (Ogden's, 1938) and Boy Scouts 
(Ogden's, 1911), another album containing various 
cigarette and tea cards and ten albums (nine 
cigarette, one tea), Wills & John Player with cards 
stuck in - some incomplete (saleroom location: S3 
T7)

400 Five various stamp albums - one containing fifty 
Baillwick of Guernsey First Day covers (1971-
1979), one containing thirty-nine cellophane 
wallets containing GB stamps (mainly 2000s), one 
containing seventeen Royal Book of Stamps and 
two containing 128 Benham reproduction silk 
cover sets (saleroom location: S3 T7) 

401 Contents to tray - approximately 130 various sets 
of GB, Ireland, Channel Islands, etc, stamps 
(saleroom location: S3 T7)

402 Twelve Royal Mail Special Stamp Year Books 
(1985-1994, 1996 & 2003) and three The Irish 
Stamp Year Books (1988-89, 1989-90 & 1990-
1991) (15) (saleroom location: S3 T4)

403 Contents to box - two stamp albums - World & 
GB, Royal Mail Stamp Year Packs, five stamp 
and coin sets, Hong Kong stamps, GB stamps, 
etc (saleroom location: S3 T4)

404 A Lighthouse Vario-Banknote album containing a 
Treasury one-pound note 'The House of Parliament 
Pound' signed by Warren Fisher (issued in 1919 - 
No 728891), an American Bank Note Company 
one-million dollar bill with certificate, a copy of The 
One Million Pound Note Staring Gregory Peck, 
copy of a Bank of England white five-pound note 
together with a quantity of notes from around the 
world (saleroom location: S3 T7)

405 Two coins and stamps of the world albums 
featuring GB & World coin and stamp sets 
featuring Historical & War Events, Royal Family, 
Sport & Animal, etc, from Westminster (saleroom 
location: S3 T4)

406 The History of Hong Kong Post Office (1841-1991) 
in presentation cover, two Benham albums 
containing 87 Benham reproduction silk cover sets 
and two £5 books Royal Mail stamps (3) 
(saleroom location: S3 T4) 

407 Ten assorted empty stamp, postcard and other 
albums - Stanley Gibbons etc and five small 
boxes of Britannia coin holders (saleroom location: 
S3 T4)

408 An album containing a number of black and white 
photographs of religious and other buildings - 
mainly England but some European (saleroom 
location: S3 T7)

409 Pham, Petiaud, Waton and Llauro-Darricades four 
copies of Proton and Carbon NMR Spectra of 
Polymers published by Renton Press, London 
(1991) (saleroom location: S3 T4)

410 Ben Schott - Ten three-book cased sets - Schott's 
Original Miscellany, Schott's Food & Drink 
Miscellany and Schott's Sporting, Gaming and 
Idling Miscellany (saleroom location: S3 T4)

411 Eleven albums of World stamps and contents to 
tray (27 items) - British Forces First Day Covers 
(circa 1970s), First Day Covers, Royal Mail Mint 
stamps and an autographed card Racing Driver 
(unknown - circa 1973) (saleroom location: S3 T4)

412 Contents to suitcase - large quantity of mainly GB 
topographical postcards (saleroom location: S3 T4)

413 Contents to box - large quantity of First Day cover 
envelopes - early 1980s etc (saleroom location: S3 
T4)

414 Contents to part table top - six various World 
Stamp albums - Australia, New Zealand, Germany 
(First Day covers) (saleroom location: S3 T4)

415 Contents to tray - albums containing First Day 
coin and stamp covers, some loose coins, stamp 
First Day covers, commemorative crowns, coinage 
of GB 1967 set, First Decimal coin set, etc 
(saleroom location: S3 T4)

416 Eight stamp albums containing mainly Jersey and 
Isle of Man stamps (saleroom location: S3 T4)

417 Contents to tray - GB stamp albums and other 
albums, loose stamps in envelopes etc (saleroom 
location: S3 T4)
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418 Contents to tray - World and other stamp albums, 
air mail, other stamps, envelopes containing loose 
stamps, etc (saleroom location: S3 T4)

419 Contents to two boxes - large quantity of 
cellophane envelopes containing loose 
stamps/sets (saleroom location: S3 T4)

420 Contents to box - Panini & Nationwide football 
sticker albums - some unused/part-used - late 
1990s, loose football card sets (saleroom location: 
S3 T4)

421 Three cigarette card albums and contents - 
German cards, various tea and other cards, 
reproduction cigarette cards etc (saleroom 
location: S3 T4)

422 Eight stamp albums and contents - World and 
other stamps and contents to two boxes - First 
Day covers, etc (10) (saleroom location: S3 T4)

423 Contents to three boxes and an album - large 
quantity of loose cigarette and tea cards (4) 
(saleroom location: S3 T4)

424 Seven stamp albums and contents - GB stamps, 
pre and post decimal (saleroom location: S3 T4)

425 Seven various albums - German stamps and First 
Day covers (saleroom location: S3 T4)

426 Contents to plastic crate - ten albums containing 
German franked envelopes, First Days covers, etc 
(saleroom location: S3 T4)

427 Ian Hay seven Argyll Edition novels published 
1921 and four other novels by Ian Hay (saleroom 
location: S3 T4)

428 Contents to box - seventeen books on natural 
history, Yorkshire, etc including three Collins 
pocket books - 'Wild Flowers', 'Trees & Insects', 
Jerry Brotton 'Great Maps', Pevsner 'Yorkshire 
West Riding', etc (saleroom location: S3 T4)

429 Contents to two boxes - ten Time Life books 
volumes, 'The Old West', five other books relating 
to The Old West, Robin Hood etc. and a set of 
twelve Time Life volumes 'The World's Wide 
Places' (saleroom location: S3 T4)

430 The Harmsworth Atlas and Gazetter published at 
Carmelite House, Carmelite Street London E C 
(damages to spine) (saleroom location: S3 T3)

431 Contents to two boxes - large quantity mainly GB 
topographical postcards (saleroom location: S3 T5)

432 Contents to two boxes - large quantity envelopes 
and cellophane packs containing stamps of the 
world (saleroom location: S3 T5)

433 Contents to four boxes - GB and Malta First Day 
covers, GB stamp album, other albums, loose 
stamps, etc (saleroom location: S3 T5)

434 Contents to tray - a large quantity of Brooke Bond 
and other tea cards (saleroom location: S3 T5)

435 Six stamp albums and contents - GB stamps, GB 
First Day covers, Nelson related, GB and other 
stamps and two loose files (saleroom location: S3 
T5)

436 Seventeen stamp albums and contents - World 
stamps - South Africa, GB, Commonwealth, 
France, Ireland, Netherlands, an empty album 

related to the Queen Mother, Seafaring and 
Exploration album, etc (saleroom location: S3 T5)

437 Ten albums and contents - relating to stamps, 
airmail, tickets, beer bottle labels, etc (saleroom 
location: S3 T5)

438 Eight albums and cards relating to matchboxes, 
stamps, labels, tickets, etc (saleroom location: S3 
T5)

439 Contents to four boxes - albums of German 
stamps, large quantity of First Day issues (late 
1960s/70s), World stamps, wallets, etc (saleroom 
location: S3 T5)

440 Nine stamp albums and contents - mainly African 
and Central American stamp, etc (saleroom 
location: S3 T5)

441 Eight stamp albums and contents - 
Commonwealth Countries, Lesotho, Basutoland, 
Channel Islands, Germany, etc (saleroom 
location: S3 T5)

442 Ten stamp albums and contents - mainly GB - 
some full, some quite empty (saleroom location: 
S3 T5)

443 Twelve stamp albums and contents including two 
Queen Elizabeth II Silver Jubilee, Royal Mail 
Special Stamps (1984), GB & World stamps 
(saleroom location: S3 T5)

444 Contents to end of table - five boxes of First Day 
covers, sheets of stamps, cellophane envelopes 
containing stamps, etc (saleroom location: S3 T5)

445 Contents to box - a large quantity of used 
envelopes - Spanish, etc (saleroom location: S3 
T5)

446 Contents to plastic crate and five boxes - a large 
quantity of GB & World postcards - mainly 
topographical (saleroom location: S3 T5)

447 Twelve stamp albums and contents - GB, 
Commonwealth & World stamps, First Day 
covers, etc (two albums empty) (saleroom 
location: S3 T5)

448 Nine stamp albums and contents - GB & World 
stamps, GB & Commonwealth First Day covers, 
etc (saleroom location: S3 T5)

449 Nine stamp albums and two boxes (11) - 
containing World and other stamps, First Day 
covers, etc (saleroom location: S3 T5)

450 Seven Simplex and one Derwent stamp albums 
and contents - GB, World and European stamps 
(saleroom location: S3 T5)

451 Thirteen First Day cover albums and all contents - 
GB & Channel Islands First Day cover (saleroom 
location: S3 T5)

452 Seven stamp albums and contents - Australian, 
New Zealand and Atlantic Island stamps 
(saleroom location: S3 T5)

453 Eight stamps albums and contents - assorted 
World stamps (saleroom location: S3 T5)

454 Ten stamp albums and contents - assorted GB, 
European and World stamps (saleroom location: 
S3 T5) 
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455 Five stamp albums and contents to box - assorted 
World stamps including East and West Germany 
(saleroom location: S3 T5)

456 Four stamp albums and contents - Eire stamps, 
etc (saleroom location: s3 T5)

457 Royal Mail Millennium First Day covers (13) in 
presentation box together with a further 14 First 
Day covers 2001/2002 (saleroom location: S3 T7)

458 An SG album for Great Britain Special Stamps 
(fourth edition - 1970 - incomplete) in box and a 
1975 supplement for Great Britain Commemorative 
and Special Stamps (saleroom location: S3 T7)

459 A Stanley Gibbons International stamp album 
(unused), three small stamp albums and contents, 
World stamps and a bag of stamped envelopes 
(loose and unused) and Mint stamps, etc 
(saleroom location: S3 T7)

460 Thirty football league and other programmes - 
mainly mid 1960s to early 1970s - including The 
World Cup Official Programmes for Mexico 1970 
(saleroom location: S3 T7)

461 48 Leeds United Programmes - mainly mid 1960s 
to early 1970s - including FA Cup Final vs 
Sunderland 1973, FA Cup Final vs Chelsea 1970 
& 1973, FA Cup Final Semi-Final vs 
Wolverhampton Wanderers 1973 and FA Cup 
Final vs Arsenal 1972 (saleroom location: S3 T7)

462 Approximately 85 mainly Rugby League 
Programme including Internationals, County, Cup 
and League games - various clubs (includes a 
small quantity of Rugby Union programmes as 
well) circa mainly 1960/70s (saleroom location: S3 
QC04) 

463 Mainly Castleford Rugby League Football Club 
related - approximately 165 programmes (some 
Castleford Rugby Union as well - home and away), 
Cup Finals and Competitions, newspaper articles, 
paper banners (1960s-1990s) (saleroom location: 
S3 QC04)

464 The Queens Book of The Red Cross and papers 
and magazines relating to Queen Elizabeth's 
marriage and coronation, etc (saleroom location: 
S3 QC04)

465 Five Daily Express Rupert Annuals - 1973, 1974, 
1975, 1976 and 1977 and a Beano Annual 1975 
(5) (saleroom location: S3 T1)

466 Twenty-five mainly Rupert Bear Annuals circa 
1980/90s, Dandy and others (saleroom location: 
S3 T2)

467 Nine volumes The Second World War - A 
Standard History Edited by Sir John Hammerton, 
published by the Waverley Book Co London 
(saleroom location: S3 T1)

468 A collection of 16 Lilliput Lane miniature buildings 
and cottages including 'The Three Feathers', 
'Claypotts Castle', 'Moreton Manor', 'St. Marks', 
etc, together with some collectors club booklets 
(saleroom location: S3 T3)

469 The Huddersfield Collection designed by Jenny 
Hinchcliffe - a set of five Limited Edition collectors 
plates of the Huddersfield area -  No 1 Castle Hill, 
No 2 Parish Church of St Peter (234), No 4 

Wormalls Hall (432), No 5 Clock Tower & Tolson 
Museum (237), No 6 The Town Hall (53), together 
with two other collectors plates from Jennifer 
Hinchcliffe '125 Year Anniversary of the Founding 
of Rastrick Cricket & Athletic Club (No 9) and 'The 
Bicentenary of St Matthew's Church, Rastrick' (No 
48) (7) (saleroom location: S3 T3)

470 A copper samovar - 40cm high (saleroom location: 
S3 T3)

471 A long wood walking stick - 150cm long (saleroom 
location: S3 T3)

472 Contents to box - approximately 220 Presentation 
Packs of Royal Mail Mint stamps circa 1984 - 
2005 and a quantity of clear plastic sleeves 
(saleroom location: S3 T3)

473 Contents to box - approximately 75 Presentation 
Packs of Royal Mail Mint stamps circa 2006/2007 
and others, an album of Royal Mail miniature 
stamp sheets (28) and a quantity of loose 
miniature stamp sheets (15) (saleroom location: 
S3 T3)

474 Content to two Windsor albums of Great Britain 
stamps (used and mint) 1841-1970 and 1971-
1975, an album of Definitive & Commemorative 
stamp recorder sheets (no stamps) and a small 
quantity of loose CIB stamps (saleroom location: 
S3 T3)

475 Plastic box containing twelve books including ten 
by Oliver Strange - including First Editions of 
Sudden - Takes the Trail, Plays a Hand and Rides 
Again, First Edition of Bull Dog Drummond His 
Four Rounds with Carl Peterson described by 
Sapper, and signed by the author First Edition of 
The Weaver's Knot by William Holt signed by the 
author (please note: these books smell of smoke) 
(saleroom location: S3 T3)

476 Approximately 170 The Topper Comics (in colour) 
and The Topper Comic (red and black coloured) 
pull-out sections of The Topper circa 1954-1962 
(saleroom location: S3 T3)

477 Twelve Knockout comics from 1946 and four 
Beano comics from 1946 (16) (saleroom location: 
S3 T3)

478 Twenty complete sets of cigarette cards and 
reproduction cigarette cards (sets of 25 & 50) 
including John Player 'Victorian Cross', Taddy 
'Victorians Cross Heroes' (reproduction), John 
Player 'Gilbert & Sullivan', Wills 'Wonders of the 
Past', Imperial Tobacco Co 'Canadian History', etc 
(saleroom location: S3 T3) 

479 Contents to tray - part-sets of cigarette and other 
cards, cigarette card related ephermera, etc 
(saleroom location: S3 T3)

480 Contents to tray - modern postcards, other cards 
and pictures all with a military nature (saleroom 
location: S3 T3)

481 Approximately ninety postcards and cards all with 
a military nature - Tucks postcards, Wizard & 
Rover free cards, and a book by Geoff White 
'Collecting Army Postcards', etc (saleroom 
location: S3 T3)

482 Two The Illustrated Comic Journals incorporating 
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ACE No 30 Winter 1995 & No 39 Spring-Summer 
1997 and nine other comic book related books and 
booklets - thriller comics, thriller picture library, 
etc (11) (saleroom location: S3 T3)

483 Contents to tray - a large quantity of mainly 
military related magazines - 'Military Illustrated', 
'Regiment', 'Napoleon at War', etc (saleroom 
location: S3 T3)

484 Contents to box - mainly military related books 
and booklets - Julian Paget 'The History of the 
Guards', Patrick Mileham 'The Scottish Regiments 
1633-1966', a quantity of Men of Arms booklets 
published by Osprey, etc (saleroom location: S3 
T3)

485 Eleven children's books including seven 'The Story 
of... Told in Pictures', 'The Red Book of British 
Battles', etc (saleroom location: S3 T3)

486 JM Barrie 'Peter Pan and Wendy' published by 
Hodder & Stoughton and illustrated by Mabel 
Lucie Attwell (saleroom location: S3 T3)

487 Thomas S Buechner 'Norman Rockwell Artist & 
Illustrator' published by Abradale Press/Harry N 
Abrams Inc New York (saleroom location: S3 T3)

488 Two bound volumes of 'The Illustrated London 
News' covering February to December, 1940 
(saleroom location: S3 T3)

*489 LOTS 489-521 ARE BLANK

521 Contents to box - assorted stainless steel 
including hand-beaten display disk by LRI 
Borrowdale, sets of avocado dishes, silver plated 
rimmed bowl and hip-flask (saleroom location: S3 
T1)

522 Contents to two boxes - assorted dentistry 
equipment including Aseto Handpiece Handform 
251 etc, hand-painted bookends, vintage wooden 
clacker, Leeds Commemorative plate Limited 
Edition 5000, etc (saleroom location: S3 T1)

523 Royal Doulton 'Larchmont' 44-piece dinner serivce 
including 2 x tureens, 2 x oval serving plates, 24 x 
assorted plates, 14 x assorted bowls, gravy boat 
and saucers (saleroom location: S3 T1)

524 Vintage Royal Crown Derby 22-piece tea service in 
green and gold pattern on cream and white 
porcelain - 8 x coffee cups, 9 x cup saucers, large 
sugar bowl, 2 x plates, coffee pot and milk/cream 
jug (been repaired) (saleroom location: S3 T1)

525 Contents to tray - 21 assorted commemorative 
crowns, 1994 D-Day fifty-pence piece, 1968 
Britain's First Decimal coin set (saleroom location: 
S3 QC07)

526 9ct gold (375) Masonic Medal with inscription on 
reverse 'This Order of Merit was Conferred on Bro: 
R Burton CP by the Prince of Wales LCE 437 
MCH 1 1926' and to front the dates '1st Dec 11 10 
1909' and '2nd Dec 12 06 1911' Royal Antediluvian 
Order of Buffaloes, medal in fitted case. Total 
weight - 32.2g (saleroom locationL S3 QC06)

527 Jewellery box and contents - gold-plated pocket 
watch, rolled gold ladies watch by Tell, silver 
bracelet, assorted costume jewellery, etc 
(saleroom location: S3 QC06)

528 9ct gold (375) gate bracelet with heart-shaped 
clasp and eleven assorted 9ct gold charms - 
length 8". Total weight - 50g (saleroom location: 
S3 counter)

529 9ct gold gate bracelet with padlock clasp - 7" long. 
Weight - 15.8g (saleroom location: S3 counter)

530 9ct gold (375) wide wedding band (been cut) - 
approximate size T-U. Weight - 6.2g (saleroom 
location: S3 counter)

531 9ct gold (375) lady's Accurist watch in bark finish. 
Total weight - 37.7g (saleroom location: S3 
counter)

532 Three silver hallmarked items including wide gate 
bracelet with padlock clasp (dated 1979, London) 
and two assorted hinged bangles both with foliate 
patterns (dated 1965 & 1971, Birmingham) and a 
Sterling Silver (925) bracelet. Total weight - 
3.96ozt (saleroom location: S3 counter)

533 1960s gold-plated Rotary GT Automatic 
wristwatch and strap (in original case) (saleroom 
location: S3 counter)

534 Lindex lady's gilt metal cocktail watch set with 
purple stone, matching bangle and assorted 
costume jewellery (saleroom location: S3 counter)

535 Omega De Ville lady's gold-plated wristwatch with 
stainless steel strap in original box (saleroom 
location: S3 counter)

536 22ct gold wedding band (been cut) size 
approximately Q. Weight - 3.1g (saleroom 
location: S3 counter)

537 18ct gold cameo ring surrounded by seed pearls 
(missing one pearl) - size P. Weight - 3.4g 
(saleroom location: S3 GC3)

538 Thirteen assorted pieces of silver jewellery 
including cameo brooch and pendant (with chain), 
lock and chain, two pairs of cameo earrings, three 
assorted rings, earrings, chain, purple stone and 
hinged bangle (dated 1962). Total weight - 2oz 
(saleroom location: S3 GC3)

539 Contents to box - four assorted watches, assorted 
costume jewellery, necklaces, bracelet, earrings, 
jewellery box, hip flask, etc (saleroom location: S3 
QC06)

540 9ct gold (375) chain (20") with a 9ct gold (375) St 
Christopher. Weight - 8.3g (saleroom location: S3 
GC3)

541 9ct gold (375) cased lady's watch with a 9ct gold 
sprung-strap (watch working). Weight (without 
mechanism but with glass) 7.3g (saleroom 
location: S3 GC3)

542 9ct gold framed crystal stone brooch and a 9ct 
gold (375) bar brooch. Total weight - 7.6g 
(saleroom location: S3 GC3)

543 15ct gold (625) ring with small central green stone 
with missing small stone either side surrounded 
by small seed pearls/stones (some damaged and 
missing) - size L, weight - 1.7g and two assorted 
9ct gold rings (both damaged) - weight 2.3g 
(saleroom location: S3 GC3)

544 Vintage gold plated watch with mother of pearl 
back and face and five assorted watches 
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(saleroom location: S3 GC3)

545 Twelve assorted jewellery items including silver 
hallmarked brooches, silver ring, gilt signet ring, 
silver heart charm, Victorian silver fob/tassel 
chain, gilt chain and brooch with blue stone, etc 
(saleroom location: S3 GC3)

546 Contents to tray - large quantity of assorted 
costume jewellery including necklaces, brooches, 
gold-plated, Parker pens, beads, glass bead 
necklaces, etc (saleroom location: S3 QC05)

547 Silver-plated fruit basket with green lined glass 
dish and perforated design to basket and a Viners 
of Sheffield silver-plated 3-stem candelabra 
(saleroom location: S3 QC05)

548 EPNS two-piece dressing table set with cherubs 
and three-piece dressing table se (saleroom 
location: S3 QC05)

549 Silver hallmarked four-piece tea service including 
tea and coffee pot, cream/milk jug and sugar bowl 
(dated 1976, Birmingham). Total weight 51.57oz 
(saleroom location: S3 QC06)

550 Pair of silver hallmarked candle sticks (dated 
1975, London). Total weight - 23.450oz (saleroom 
location: S3 QC06)

551 Two silver hallmarked trophies including one with 
initials AED on wooden stand (dated 1907), a 
small double-handled trophy and a Barclays Bank 
Wakefield District Golf Club Winner 1934 
(hallmark worn). Total silver weight - 4.8oz 
(saleroom location: S3 QC06)

552 Silver hallmarked penknife with mother of pearl 
handle (dated 1900, Sheffield) in fitted case 
(saleroom location: S3 GC3)

553 Vintage white and yellow gold tie-pin hallmark 
worn in fitted case by H Le Carpentior Rouen. 
Weight - 1.6g (saleroom location: S3 GC3)

554 Antique George III silver sugar basket (dated 1788, 
London) with marker mark HI. Weight 5.7oz 
(saleroom location: S3 QC06)

555 Silver hallmarked jug (dated 1896, Sheffield) and a 
silver hallmarked small dish (dated 1977, 
Birmingham). Total weight - 7.1oz (saleroom 
location: S3 QC06)

556 Six assorted silver hallmarked napkin rings and 
two assorted silver hallmarked bottle tops. Total 
weight - 4.8oz (saleroom location: S3 QC06)

557 Fourteen assorted silver hallmarked items 
including three assorted sugar tongs, seven 
spoons, snuff box, small funnel, small knife and 
four silver three pence pieces. Total weight - 4.9oz 
(saleroom location: S3 QC06)

558 Silver hallmark wine coaster with wooden base, a 
silver hallmarked tulip vase with weighted, two 
EPNS trinket boxes and assorted EPNS spoons, 
coins, etc (saleroom location: S3 QC06)

559 43-piece John Stephensons EPNS A1 canteen of 
cutlery in fitted case (saleroom location: S3 T2)

560 70-piece Highlands of England EPNS A1 canteen 
of cutlery in fitted case (no hinges on) and 7 
pieces of cutlery (saleroom location: S3 T1)

561 Jewellery box and tin with contents - including 
gold-tone chains, silver (925) pendants and 
earrings, Sterling Silver brooch with blue agate 
stone, two Birmingham Rechabites Centenary 
1936 high movable conference medals, 10 Years 
Women's Auxiliary Medal and assorted costume 
jewellery (saleroom location: S3 counter)

562 Contents to bag - assorted silver and half silver 
coins including one-shilling, three pence, half-
crown, florins. Silver - 3.2oz, Half-silver - 3.8oz 
(saleroom location: S3 GC3)

563 Five assorted silver hallmarked items including two 
lockets, spoon, whisky bottle/decanter tag and 
two condiment pots (saleroom location: S3 GC3)

564 1994 USA 1oz Fine Silver One-Dollar (saleroom 
location: S3 GC3)

565 Set of 12 2002 Golden Jubilee Falkland Island 
Commemorative crowns/coins each in plastic 
cases - all in fitted box. Possibly silver - not tested 
(saleroom location: S3 QC06)

566 Silver hallmarked medal reading '2nd In The 
Queen's Own Royal West Kents' and QUA FAS 
ET GLORIA DUCUNT, INVICTA (dated 1932, 
Birmingham). Weight - 0.595oz (saleroom 
location: S3 GC3)

567 Eight assorted jewellery items including gold 
earrings, silver earrings, brooch, gold-plated tie 
clips, Sekonda ladies watch and matching 
bracelet, multi-strand people necklace and 
matching earrings with silver back, etc (saleroom 
location: S3 QC06)

568 Royal Crown Derby cup and saucer with matching 
pattern and early stamp to base and a shallow 
dish with similar pattern with early stamp to base 
(saleroom location: S3 QC06)

569 Five metal Hines & Kunes novelty hand-made 
band made from nuts, bolts, etc (saleroom 
location: S3 QC08)

570 Two assorted military caps in khaki and blue with 
an RAF badge and a pair of 8x30 Magnivu 
binoculars (saleroom location: S3 QC08)

571 Vintage black slate mantel clock with engraving to 
front and green stone inserts to front - 38 x 15.5 x 
37cm high (saleroom location: S3 QC04)

572 Hand carved walking stick with carved pheasant 
handle and a shooting stick (saleroom location: 
S3 T1)

573 Contents to tray - approximately 400 assorted 
picture slides of paintings, history, architecture, 
journey in China, Magna Carter, etc (saleroom 
location: S3 T1)

574 Bolex Paillard 8mm camera in original case 
(saleroom location: S3 T1)

575 AGFA Super Silette camera with AGFA Solagon 
1:2/50 lens in case, a Dekko black plastic/bakelite 
camera and a Paterson trident viewer, Kodak 
Brownie No 2 folding camera front (front only) 
(saleroom location: S3 T1)

576 Set of five 'The Flower Paintings of Charles Rennie 
Mackintosh' Limited Editions including 'Sea Pink, 
Holy Island 1901', 'Cuckoo Flower, Chiddingstone 
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1910', 'Petunia, Walberswick 1914', 'Japanese 
Witch Hazel, Walberswick 1915', 'Willow Herb, 
Buxted 1919' each with authenticity - set no 
194/2500 (saleroom location: S3 QC08)

577 Brain white coral skeleton on wooden base (coral 
size approximately 16cm diameter x 8cm high) 
and contents to basket, assorted shells, etc 
(saleroom location: S3 T1)

578 Contents to part of table - approximately 15 
assorted boxes and tubs of fossils, stone, 
minerals, books on fossils, stone and minerals, 
etc (saleroom location: S3 T2)

579 Pearl necklace with a 9ct gold clasp and contents 
to two cases of assorted costume jewellery for 
repair and restoration (saleroom location: S3 
QC06)

580 A variety of costume jewellery including strand 
bead necklaces, faux-pearls, lady's watches, a 
copper bangle, compact mirror, floral jewellery, 
jewellery display boxes etc (saleroom location: S3 
QC06)

581 A variety of items including gent's accessories - a 
harmonica and record, a working Rotary watch, 
cigar cutter, wine stopper, cufflinks, a variety of 
coins etc (saleroom location: S3 QC06) 

582 A Limited Edition Coalport plate 'To Commemorate 
The Visit to Britain of His Holiness Pope John 
Paul II May & June 1982' no: 143/1000 in original 
box complete with authenticity - 27.5cm diameter 
(saleroom location: S3 QC05)

583 Bohemian cranberry red decanter set made in Italy 
including six glasses, a decanter and stopper 
(saleroom location: S3 QC05)

584 Three items - a glazed stoneware hot water bottle 
by Lovatt Langley Mill, a hand-painted glass stein 
with inscription to lid 'Gerfieiter Heymann 1/25 
07/09 Daimstadt' and a light pink/salmon glass 
light shade (saleroom location: S3 QC06)

585 First Edition book on 'The Accusation, Trial, 
Defence, Sentence, Execution and Last Will of 
Lewis 16th XVI Late King of France and Navarre' 
printed in Aberdeen 1793 (saleroom location: S3 
QC05)

*586 BLANK LOT

587 1974 Annual mug from Royal Copenhagen 
designed by Ellen Malmer with a Danish silver 
(925) button to base with inscription 'ET-47 
Kalundborg' - mug size 11.5cm high x 10.5cm 
diameter (saleroom location: S3 QC05)

588 18ct white gold (750) and platinum three-stone 
diamond ring (stones tested).
Centre stone - 1 carat
Stones either side - 0.6 carat
Ring size - L
Weight - 3.5g
(saleroom location: S3 GC2)

589 White and yellow ring (no hallmarks visible) with 
25 low grade rubies (size L), four assorted silver 
rings and four assorted gold-plated rings (saleroom 
location: S3 GC5)

590 Silver charm bracelet with hallmarked heart-
shaped padlock clasp and thirty-four assorted 

charms (some charms do not have visible 
hallmarks) (saleroom location: S3 GC5)

591 Silver charm bracelet with heart-shaped padlock 
clasp and thirty-three assorted charms (some 
hallmarks on charms not visible) - weight 5.3oz 
(saleroom location: S3 GC5)

592 Two silver charm bracelets with heart-shaped 
padlock clasps - one with twenty-nine charms and 
the other with fourteen charms (no hallmarks 
visible) - weight 5oz (saleroom location: S3 GC5)

593 Two silver charm bracelets - one with heart-shaped 
padlock clasp and 27 charms and the other with 
no clasp and 23 charms (some charms do not 
have visible hallmarks) - weight 5.3oz (saleroom 
location: S3 GC5)

594 Brooks & Bentley silver (925) hallmarked ladies 
watch with matching bracelet and a Brooks & 
Bentley silver (925) ladies watch with a missing 
back. Total weight - 2.3oz (saleroom location: S3 
GC5)

595 Five assorted silver hallmarked items - two large 
locket/pendants and chains, a bangle, a bracelet 
with light purple stones, a silver coin bracelet with 
heart-shaped clasp and assorted 1930s coins. 
Total weight - 3.2oz v(saleroom location: S3 GC5)

596 Nine silver hallmarked items including chains, 
pendants, bracelet, USDA 30 Years Unity is 
Strength. Total weight - 1oz (saleroom location: 
S3 GC5)

597 Contents to bag - two assorted gold-tone rings, 
silver-tone chains (no visible hallmarked), yellow 
glass beaded necklace, 3 assorted rolled 
gold/gold-plated bangles, etc (saleroom location: 
S3 GC5)

598 Contents to crate - large quantity of assorted silver 
and gold tone bracelets, necklaces (no visible 
hallmarks), two vinyl bracelet cases and three 
jewellery boxes (saleroom location: S3 QC04)

599 Black vinyl twelve-slot watch case and twelve 
ladies and gents watches including Sekonda, 
Citron, etc (saleroom location: S3 QC04)

600 Contents to tray - thirty-five assorted ladies and 
gents watches by Casio, M&S, Accurist, Yess, 
Bvler, Artemis, etc (saleroom location: S3 QC04)

601 Contents to tray - assorted costume jewellery 
including rings, earrings, bracelets, pearls, etc 
(saleroom location: S3 QC04)

602 Six assorted jewellery boxes and contents - 
costume jewellery including silver and gold tone 
pieces (no hallmarks visible), shell necklaces, 
beads, necklaces, etc (saleroom location: S3 
QC04)

603 Eight jewellery boxes and contents - assorted 
jewellery including silver and gold pieces (no 
hallmarks visible), etc (saleroom location: S3 
QC04)

604 Three jewellery cases and assorted jewellery 
including silver and gold tone pieces, beads, 
bracelets, chains and pendants, etc (saleroom 
location: S3 QC04)

605 Seven silver hallmarked items including a pair of 
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small candle stick holders with weighted cases 
(1928, Birmingham), three condiment pots with 
blue glass inserts and matching small pepper pot 
(1923, Birmingham) and a single napkin ring 
(1935, Sheffield). Total weight - 12.8oz with glass 
inserts and weighted candlesticks (saleroom 
location: S3 QC05)

606 Five pieces EPNS A1 tea service including tray, 
tea and coffee pot, cream jug, sugar bowl (no 
matching coffee pot) and nine assorted watches 
(saleroom location: S3 QC05)

607 Contents to tray - silver hallmark 1909 teaspoon 
(0.7oz), mother of pearl Holyland chain and 
pendants and twenty assorted silver-plated spoons 
and serving fork (saleroom location: S3 QC06)

608 Contents to tray hand-made wooden toy dog, tin of 
vintage keys and other, assorted playing cards 
and games, etc (saleroom location: S3 T1)

609 Brown vinyl suitcase and fifty assorted 12" vinyl 
records - easy listening including Frank Sinatra 
etc and ten 33rpm records including Nat 'King' 
Cole and Black Coffee with Peggy Lee (saleroom 
location: S3 T1)

610 Contents to box - six assorted camera by Cameo 
Compur, Voigtlander Bessa I, Miramda Sensorex, 
etc (saleroom location: S3 T1)

611 Four items including Toshiba RT-70s radio 
cassette recorder, vintage Roberts multi-band 
radio, Philips Hc200 cordless headphones, desk 
lamp (saleroom location: S3 T1)

612 Vintage Bisque Head Doll with leather body, 
blonde wig, light blue glass eyes, vintage 
clothing/dress (no marking visible) - approximately 
48cm high (saleroom location: S3 T1)

613 Contents to box and basket - forty assorted First 
Day of Issue stamps (saleroom location: S3 T1)

614 Vintage brass turned corkscrew with base handle 
and a silver-plated Arts & Crafts style picture 
frame (saleroom location: S3 QC06)

615 Contents to tray - vintage Accurist 21 Jewels gold-
plated gents watch, Precimax gold-plated gents 
watch (broken strap), two pairs of cufflinks and a 
Colibri pen (in case) (saleroom location: S3 QC06) 

616 Contents to tray - Poole Pottery small plate, 
Wedgwood small plate with golfer and assorted 
costume jewellery (saleroom location: S3 QC06)

617 A Limited Edition Royal Worcester model of a 
European Robin (Erithacus Rubecula) ceramic 
figure with certificate, no: 127/250 (saleroom 
location: S3 QC06)

618 A set of six Royal Crown Derby Limited Edition 
Christmas plates (each 24cm diameter) - 1991 no: 
352/1500 complete with certificate, 1992 no: 
547/2000 (no certificate), 1993 no: 2014/2500 
complete with certificate, 1994 no: 360/2500 
complete with certificate, 1995 no: 482/2500 
complete with certificate, 1996 no: 1503/2500 
complete with certificate (all boxed) (saleroom 
location: S3 T7)

619 A set of four Royal Crown Derby Limited Edition 
Christmas plates (each 22cm diameter) - 1997 no: 
362/1750 complete with certificate, 1998 no: 

389/1750 complete with certificate, 1999 no: 
484/1750 complete with certificate, 2000 no: 
684/1750 complete with certificate - all boxed 
(saleroom location: S3 T7)

620 A set of nine Royal Copenhagen porcelain 
Christmas plates (each 19cm diameter, complete 
with certificates - unless stated - and boxes) 1996 
'Lighting the Street Lights', 1999 'The Sleigh Ride', 
2000 'Trimming the Tree', two x 2001 'Watching 
the Birds', 2002 'Winter in the Forest' (no 
certificate), 2004 'Awaiting the Christmas Train', 
2005 'Hans Christian Andersen's House' and 2006 
'Kronborg Castle' (saleroom location: S3 T7)

621 Seven Royal Copenhagen Christmas drop 
pendants/tree decorations - 1999, 2000, 2002 
(hanger broken) and 2003-2006 (saleroom 
location: S3 T7)

622 Eleven Royal Copenhagen Christmas Year plates 
(each 19cm diameter - no boxes or certificates) - 
1966 and 1969-1978 (saleroom location: S3 T7)

623 Three Caverswall China Co Limited Edition hand-
painted Christmas plates complete with boxes and 
certificates - 1979 (229/1000), 1981 (0071/1000) 
and 1982 (0003/1000) - each 28cm diameter 
(saleroom location: S3 T7)

624 The Huddersfield Borough plate (1868-1974), a 
Limited Edition plate by Spode to commemorate 
the Borough of Huddersfield (no 47/200) complete 
with box and certificate - 28cm diameter (saleroom 
location: S3 T6)

625 A Royal Worcester fine bone china hand-painted 
fruit plate by R Price (28cm diameter) complete 
with Carverswall box (saleroom location: S3 T6)

626 The First Harewood plate by Coalport , a Limited 
Edition plate designed by Donald Brindley ARCA 
(no 263/500) complete with certificate and box - 
plate size 27cm diameter (saleroom location: S3 
T6)

627 Thirty-two cassette tapes in green vinyl box, three 
Nintendo DS games and contents to box - 
Nintendo DS, two mobile phones, etc (saleroom 
location: S3 T6)

628 Two framed Royal Mail first day cover Montages - 
featuring Football Legends, D-Day, Trains (glass 
cracked on one), size 55cm x 45cm  (saleroom 
location: S3 T1) 

629 A set of twelve The British Thomson - Houston Co 
Ltd Mazda Disney lights  (plug cut off, not tested) 
complete with box (saleroom location: S3 T1)

630 'The Book of Kells' described by Sir Edward 
Sullivan Bart and with twenty-four plates in colour 
published by 'The Studio Ltd' MCM XIV (saleroom 
location: S3 T1)

631 'Poetica Erotica' - A Collection of Rare and 
Curious Amatory Verse - edited by TR Smith and 
published by Crown Publishers New York together 
with The Collected Work of Pierre Louy's 
published by Liveright Publishing Corporation New 
York (fourth printing, September 1939) (saleroom 
location: S3 T1)

632 A History of The Ancient Parish of Wath-upon-
Dearne by W Keble Martin M A published by W E 
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Farthing Wath-upon-Dearne 1920 (saleroom 
location: S3 T1)

633 V Sackville-West and Harold Nicholson - 'Another 
World then This' first published 1945 by Michael 
Joseph Ltd London and Charles Dickens 'The 
Cricket of the Hearth' (A Fairy Tale of Home) 
published by George G Harrap & Company, 
London (saleroom location: S3 T1)
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